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Świetny początek gks
Tyscy koszykarze sensacyjnie wygrali  
dwa pierwsze mecze play-o� w Krośnie.

W obronie krzyża
Mija 45 lat od głośnych wydarzeń przy krzyżu, 
stojącym przy dawnej ul. Dzierżyńskiego.

od sit-upu do dramatu
We wtorek rusza szesnasta edycja Tyskiego  
Festiwalu Monodramu MoTyF.
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oto nowy prezydent
w drugiej turze wyborów mieszkańcy tychów powierzyli funkcję prezydenta miasta maciejowi gramatyce.
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NOWY PREZYDENT

Maciej Gramatyka urodził 
się w 1974 roku w Tychach. 
Po ukończeniu I LO im. Leona 
Kruczkowskiego w naszym 
mieście, kontynuował naukę 
na Wydziale Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Śląskiego, 
gdzie w 2002 roku uzyskał 
dyplom magistra socjologii 
ze specjalnością praca socjal-
na. Wykształcenie uzupełnił 
w 2021 roku, uzyskując tytuł 
MBA na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Krakowie.

Karierę zawodową rozpoczął 
w 1994 roku w Radiu Flash, 
gdzie przez pięć lat pracował 
jako dziennikarz i reporter. 
W 1999 roku przeniósł się do Ra-
dia Plus, a potem do Radia eM, 
gdzie do 2014 roku pełnił funk-
cję dyrektora anteny. W latach 
2014-2016 był dyrektorem wy-
działu komunikacji społecznej 
i rzecznikiem prasowym Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, po czym przez dwa kolej-
ne lata pracował na podobnym 
stanowisku w Urzędzie Marszał-
kowskim Woj. Śląskiego.

Działalność w tyskim samo-
rządzie rozpoczął jako radny 
Rady Miasta w 2010 roku. Po ko-
lejnych wyborach został prze-
wodniczącym RM, a po wyborze 
na trzecią kadencję objął w 2018 
roku stanowisko I zastępcy pre-
zydenta miasta ds. społecznych. 
Jest członkiem Rady Programo-
wej Radia Katowice, jako repre-
zentant Miasta Tychy zasiadał 
w fotelu przewodniczącego rad-
ny nadzorczej Szpitala Megrez 
oraz przewodniczącego zarządu 
związku międzygminnego zaj-
mującego się uruchomieniem 
Domu Pomocy Społecznej „Do-
bre Miejsce” w Kobiórze.

4 stycznia br. premier Donald 
Tusk powierzył Maciejowi Gra-
matyce funkcję komisarza, peł-
niącego po odejściu Andrzeja 
Dziuby do Senatu RP funkcję 
prezydenta miasta.

Nowy prezydent Tychów 
ma żonę Joannę – tłumaczkę 
języka rosyjskiego oraz 18-
letniego syna Franciszka.

tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

◆ 20.04 DYŻURNI SŁUŻB RA-
TUNKOWYCH OTRZYMALI 
ZGŁOSZENIE, że na trawniku 
przy budynku wielorodzinnym 
na ul. Nałkowskiej 21 leży męż-
czyzna, a jego obrażenia wska-
zują, że mogło dojść do upadku 
z dużej wysokości. Po przybyciu 
na miejsce ratownicy medyczni 
stwierdzili brak funkcji życio-
wych u mężczyzny i przystąpili 
do medycznych czynności ra-
tunkowych. Niestety, pomimo 
wysiłku ratowników nie udało 
się przywrócić funkcji życio-
wych 43-letniego mężczyzny. 
Będący na miejscu funkcjona-
riusze policji ustalili, że męż-
czyzna wypadł lub wyskoczył 
z okna na 11 piętrze Na miejsce 
zdarzenia wezwana została po-
licyjna grupa dochodzeniowo-
śledcza z technikiem krymina-
listyki oraz prokurator.
◆ TAK ŻE 20.04, OKOŁO 
GODZINY 12, na oznakowa-
nym przejściu dla pieszych 
na ul. Grota-Roweckiego (przy 
skrzyżowaniu z ul. Skłodow-
skiej-Curie) doszło do wypad-
ku, w wyniku którego urazów 
doznał 12-letni chłopiec, który 
trafił pod opiekę ratowników 
medycznych, a następnie zo-
stał przewieziony do szpitala. 
Jak ustalili pracujący na miej-
scu policjanci, chłopiec wbiegł 
na oznakowane przejście dla 
pieszych wprost pod nadjeż-
dżającego opla i to on został 
uznany winnym spowodowania 
zdarzenia. Kierowca osobów-
ki nie miał szans na uniknięcie 
zdarzenia.
◆ DYŻURNY KOMENDY MIEJ-
SKIEJ PSP został poinformo-
wany 21.04 o nieprzyjemnym 
zapachu wydobywającym się 
z piwnicy w budynku wielo-
rodzinnym przy ul. Batorego. 
W trakcie dojazdu do miejsca 
zgłoszenia strażacy napotkali 
na zaparkowane na drodze do-
jazdowej pojazdy, które znacz-
nie utrudniły dojazd zastępów 
na miejsce. Konieczna była po-
moc policji. W trakcie działań 
strażacy wraz z pracownikami 
pogotowia gazowego stwierdzili 

nieszczelność gazociągu w piw-
nicy budynku. Dopływ gazu zo-
stał zakręcony, a do usunięcia 
zagrożenia wezwani zostali pra-
cownicy pogotowia techniczne-
go administratora budynku.
◆ DY Ż U R NY KO M E N DY 
MIEJSKIEJ PSP TYCHY otrzy-
mał 18.04 zgłoszenie, że w jed-
nym z domów przy ul. Długiej 
doszło najprawdopodobniej 
do zatrucia tlenkiem węgla. 
Po przybyciu na miejsce ra-
townicy zastali starszą kobietę 
z urazem głowy, która najpraw-
dopodobniej spadła ze schodów 
do piwnicy. Na miejscu byli już 
obecni przedstawiciele rodziny 
poszkodowanej. Kobieta trafia 
pod opiekę ratowników me-
dycznych, a następnie została 
przewieziona do szpitala. Mier-
niki strażaków nie wykazały 
obecności tlenku węgla.
◆ 18.04 PRZ Y JEDNYM 
ZE SKLEPÓW NA UL. DĄ-
BROWSKIEGO doszło do za-
trzymania krążenia u starszego 
mężczyzny. Z pomocą pospie-
szyła pracownica sklepu, która 
przystąpiła do resustycji krąże-
niowo-oddechowej. Na miejsce 
wezwana została sanitarka i za-
stęp strażaków. Dzięki szybkiej 
reakcji i wdrożeniu przez ra-
towników medycznych czyn-
ności ratunkowych, udało się 
przywrócić funkcje życiowe. 
Mężczyzna został przewiezio-
ny do szpitala.
◆ 18.04 NA OZNAKOWANYM 
PRZEJŚCIU DLA PIESZYCH 
Z WYZNACZONĄ ŚCIEŻKĄ 
ROWEROWĄ przy rondzie Pa-
procańskim doszło do potrące-
nia rowerzysty przez kierującą 
skodą. Na czas działań wjazd 
na rondo od strony piekarni był 
zablokowany, a 22-letni rowe-
rzysta trafił pod opiekę ratow-
ników medycznych. Kierująca 
skodą kobieta jak i rowerzy-
sta byli trzeźwi. Jak wynika 
ze wstępnych ustaleń policji, 
kierująca samochodem kobie-
ta nie ustąpiła pierwszeństwa 
przejazdu rowerzyście. Została 
ukarana mandatem karnym.
ls ●
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reprezentujący koalicję 
obyWatelską Maciej 
graMatyka zostaŁ 
W Minioną niedzielę 
Wybrany na stanoWisko 
prezydenta tychóW. 
W drugiej turze 
WyboróW pokonaŁ 
sŁaWoMira Wróbla z pis.

Według oficjalnych danych Pań-
stwowej Komisji Wyborczej Ma-
ciej Gramatyka otrzymał 21.098 
GŁOSÓW (58,64%), zaś jego 
konkurent 14.883 GŁOSÓW 
(41,36%). Frekwencja w mieście 
wyniosła 39,04%.

Przypomnijmy, że w wybo-
rach 7 kwietnia o fotel prezydenta 
ubiegało się pięciu kandydatów: 

Maciej Gramatyka (Koalicja Oby-
watelska), Marek Niedbał (Lewi-
ca), Mateusz Śmiglewski (Klub 
Konfederacji), Dariusz Wence-
pel (Tychy Naszą Małą Ojczy-
zną) i Sławomir Wróbel (Prawo 
i Sprawiedliwość). Wyścigu o naj-
ważniejszą funkcję w mieście nie 
udało się wtedy rozstrzygnąć, 
gdyż żaden z kandydatów nie 
osiągnął wymaganego progu 50% 
głosów. Najbliżej tego był Maciej 
Gramatyka (ponad 46%), następ-
ny był Sławomir Wróbel (niespeł-
na 24%) i obaj panowie stanęli 21 
kwietnia do wyborczej dogryw-
ki, którą pewnie wygrał kandy-
dat KO.

Chwilę po otrzymaniu infor-
macji z komisji wyborczej, prezy-

dent-elekt podziękował wszyst-
kim, którzy włączyli się w jego 
kampanię wyborczą, którą okre-
ślił jako trudną i pełną hejtu pod 
jego adresem. Podziękował też 
tyszanom, z którymi w czasie 
walki o głosy spotykał się na uli-
cach Tychów i którzy dodawali 
mu wiary w sukces. Zapewnił, 
że będzie robił wszystko, by na-
sze miasto wciąż się rozwijało 
i że nie zapomni o przedwybor-
czych zobowiązaniach.

Maciej Gramatyka oficjalnie 
obejmie obowiązki prezydenta 
Tychów po pierwszej w nowej 
kadencji sesji Rady Miasta, któ-
ra odbędzie się najprawdopodob-
niej 7 maja.
WW ●

tyChy postawiły 
na Gramatykę
Maciej graMatyka WygraŁ Wybory PREZYDENCKIE W NASZYM MIEŚCIE.

Prezydent-elekt Maciej Gramatyka z żoną Joanną.
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Na torach województwa śląskiego 
pojawi się 27 kwietnia Velo Cug, 
czyli pociąg Kolei Śląskich ze spe-
cjalną strefą rowerową mieszczącą 
36 jednośladów. Velo Cug powstał 
z myślą o weekendowym połącze-
niu Katowice – Wisła Głębce, ale 
w wybranych godzinach będzie 
nim można podróżować także 
z Katowic do Raciborza, Zwar-
donia i Tychów Lodowiska oraz 
na linii Chałupki – Racibórz.

– Pociąg Sprinter Czarna Wi-
sełka będzie obsługiwany Velo 
Cugiem w dni wolne od pracy 
oraz 2 i 31 maja, z wyjątkiem 4 
maja i 1 czerwca, kiedy obsłuży 
trasę do Zwardonia – informuje 
Bartłomiej Wnuk, rzecznik praso-
wy Kolei Śląskich. – Wyjazd z Ka-
towic nastąpi o godz. 8.09, powrót 
z Wisły Głębce o godz. 17.58. 
Przyjazdy do stacji docelowych 
są zaplanowane odpowiednio 
na godz. 10 i 19.38. Od 9 czerw-
ca Velo Cug z Katowic do Wisły 
pojedzie także w dni robocze. Pa-
sażerowie łatwo odnajdą wszyst-
kie połączenia obsługiwane przez 
Velo Cug w liniowym rozkładzie 
na stronie internetowej Kolei Ślą-
skich

Także 27 kwietnia, Koleje Ślą-
skie wprowadzają rezerwację bile-
tów z gwarancją przewozu rowe-

ru. Jednorazowy bilet na przewóz 
jednośladu z gwarancją miej-
sca w cenie 8,40 zł będzie moż-
na kupić przez aplikacje bile-
towe, na stronie internetowej 
kolejeslaskie.pl i w kasach bile-
towych. Wciąż będzie można tak-
że kupić bilet bez wcześniejszej 
rezerwacji u konduktora. W tym 
przypadku decyzję o możliwo-
ści przewozu roweru podejmuje 
kierownik pociągu na podstawie 
liczby wolnych miejsc w pojeź-
dzie. – Ta zmiana zwiększy kom-
fort i bezpieczeństwo wszystkich 
pasażerów na kursach o najwyż-
szej frekwencji. Tam, gdzie pasa-
żerów jest odpowiednio mniej, 
ryzyko odmowy przewozu bę-

dzie niemal zerowe – wyjaśnia 
Bartłomiej Wnuk.

W ofercie regionalnego prze-
woźnika pozostaje także sieciowy 
miesięczny bilet na przewóz rowe-
ru. Jego cena to 84,90 zł. W tym 
przypadku nie ma jednak możli-
wości rezerwacji miejsca w pojeź-
dzie na przewóz roweru.

– Podróżny posiadający taki bi-
let powinien zgłosić chęć przewo-
zu roweru konduktorowi. W mia-
rę możliwości, kierownik pociągu 
wskaże miejsce umożliwiające bez-
pieczny przewóz jednośladu, ale 
może także odmówić w przypad-
ku szczególnie wysokiej frekwen-
cji w pojeździe – wyjaśnia rzecznik 
prasowy Kolei Śląskich. ls ●

Głównym źródłem informa-
cji o nieudanej próbie usunię-
cia krzyża byli i są nadal naocz-
ni świadkowie tego wydarzenia, 
w tym także duchowni jak, ks. 
Franciszek Resiak, wówczas pro-
boszcz parafii pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Tychach-
Paprocanach. Ich relacje są bez-
cenne, bo dają szczegółowy obraz 
zajść przy krzyżu, którego próżno 
szukać w ówczesnej lokalnej pra-
sie, w pełni podporządkowanej 
władzy komunistycznej.

Decyzja ówczesnej miejsco-
wej władzy o przeniesieniu krzy-
ża w związku z obchodami Święta 
Pracy 1 Maja i stawianą nieopo-
dal trybuną, przed którą masze-
rowali uczestnicy pochodu, mu-
siała jednak zostawić po sobie ślad 
w dokumentach. Wydarzenia przy 

krzyżu z 1979 roku w oparciu mię-
dzy innymi o archiwalia kościel-
ne opisał ks. prof. Janusz Wycisło 
w monografii parafii pw. św. Marii 
Magdaleny w Tychach. Jaki jednak 
obraz zajść z kwietnia 1979 roku 
w Tychach przedstawiały władze 
komunistyczne, tłumacząc nieja-
ko zaistniałą sytuację?

W zasobie Archiwum Pań-
stwowego w Katowicach w ze-
spole akt nr 12/543 Urząd Woje-
wódzki w Katowicach zachowało 
się pismo z Wydziału do spraw 
Wyznań Urzędu Wojewódz-
kiego w Katowicach do Urzędu 
do spraw Wyznań w Warszawie 
opisujące wydarzenia z kwietnia 
1979 roku w Tychach. Co cieka-
we, pismo to znajduje się w jed-
nostce archiwalnej zawierają-
cej akta dotyczące kościoła pw. 

św. Jana Chrzciciela w Tychach. 
Wyjaśnienie do tego znajduje-
my w treści pisma, które zosta-
ło sporządzone 30 kwietnia 1979 
roku, czyli już po zajściach przy 
krzyżu. Czytamy w nim, że krzyż 
miał zostać przeniesiony na te-
ren tyskiej parafii pw. św. Jana 
Chrzciciela. Jako przyczynę de-
cyzji o jego przeniesieniu podano 
ukończenie budowy Spółdzielcze-
go Domu Towarowego w Tychach 
(Dom Handlowy A-Z) i porząd-
kowanie przyległego terenu.

Prace związane z przenosinami 
krzyża miały rozpocząć się oko-
ło godziny 11.00, w obecności ks. 
Henryka Oczadłego, proboszcza 
parafii pw. św. Jana Chrzcicie-
la. Niedługo potem przy krzy-
żu zaczęli gromadzić się ludzie 
uniemożliwiający wykonywanie 
dalszych prac. Wobec zaistniałej 
sytuacji zaproszono na rozmo-
wę z prezydentem miasta wy-
żej wymienionego ks. Henryka 
Oczadłego i proboszcza parafii 
pw. św. Marii Magdaleny ks. Eu-
geniusza Świerzego. Zażądano 
od duchownych wyjaśnienia ze-
branym potrzeby usunięcia krzy-
ża i wcześniejszego uzgodnienia 
tego przedsięwzięcia z Kościo-
łem. Księży poinformowano po-
nadto, że wobec zaistniałej sytua-
cji władze miejskie zrezygnowały 
z „przeniesienia obiektu i przy-
stąpią niezwłocznie do przy-
wrócenia stanu pierwotnego”. 
Tego samego dnia w godzinach 
wieczornych księża przemówili 
do zebranych, jednakże nie od-
niosło to pożądanego przez wła-
dze skutku, tj. rozejścia się zgro-
madzonych. Na drugi dzień 
ponownie wezwano duchow-
nych, gdyż tyszanie nadal groma-
dzili się przy krzyżu. Zażądano 
od księży „wyjaśnienia całej spra-

wy i jednocześnie stwierdzono, 
że nieskuteczność ich działania 
może wywołać negatywne skut-
ki społeczne, a odpowiedzialność 
z tego tytułu spadnie na księży”. 
Ponowne przemówienie księży 
do zgromadzonych przyniosło 
oczekiwane przez władze rezul-
taty. Tyszanie rozeszli się do do-
mów.

W przytaczanym wyżej piśmie 
jest wiele nieścisłości i brak wielu 
ważnych informacji, w tym prze-
de wszystkim prawdziwej przy-
czyny decyzji o przenosinach 
krzyża – władzom krzyż prze-

szkadzał w związku z obchodami 
Święta Pracy i trybuną majową 
stawianą nieopodal krzyża. Za-
skakuje obarczanie duchownych 
odpowiedzialnością za zaistniałą 
sytuację. Nie zgadza się miejsce, 
gdzie krzyż miał być przeniesiony 
– w rzeczywistości planowano go 
postawić przy alei Bielskiej, nie-
opodal Szkoły Podstawowej nr 11. 
Pismo to niejako miało przecież 
wyjaśnić wydarzenia sprzed kilku 
dni i zwolnić z odpowiedzialności 
ówczesne władze miejskie.

Krzyż, uszkodzony w wyniku 
nieudolnej próby jego usunięcia, 

wrócił na swoje miejsce w nocy 
z 23 na 24 kwietnia. Ufundowa-
ny w 1887 roku przez małżeństwo 
Jakuba i Mariannę Czardybonów, 
spełniał funkcję miejsca kultu re-
ligijnego, stałego elementu kra-
jobrazu, ważnego punktu rozpo-
znawczego zarówno dla lokalnej 
społeczności, jak i przybyszów 
z daleka. Wydarzenia z kwietnia 
1979 roku nadały mu jeszcze jed-
ną ważną rolę: świadectwa otwar-
tego sprzeciwu wobec walki wła-
dzy komunistycznej z Kościołem 
katolickim.
agnieszka ociepa-Weiss ●

nowość kolei Śląskich – strefa dla rowerów.

Velo Cugiem do Wisły

Velo Cugiem będzie można (wraz z rowerem) 
podróżować w góry już od najbliższej soboty.
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w obronie krzyża
próba usunięcia zabytku W ŚWIETLE DOKUMENTÓW. W 45. ROCZNICĘ WYDARZEŃ PRZY DAWNEJ UL. DZIERŻYŃSKIEGO.

reklama

Dokładnie 45 lat temu pod �gurą przy budowanym wtedy jeszcze Azecie tłumy tyszan 
sprzeciwiły się rozbiórce. Zdjęcie ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach.

„Boża Męka” przy ul. Grota-Roweckiego dzisiaj.

Wydarzenia z 23 kWietnia 1979 roku zWiązane 
z dzieWiętnastoWiecznyM kaMiennyM krzyżeM 
„bożą Męką”, znajdującyM się W tychach przy 
óWczesnej ulicy Feliksa dzierżyńskiego 
(obecnie ul. steFana grota-roWeckiego), 
na staŁe zapisaŁy się na kartach historii 
tychóW. WŁaŚnie Mija od nich 45 lat.
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Uczniowie tyskiego Technikum 
TEB Edukacja – Laura, Patrycja 
oraz Mikołaj – zajęli drugie miej-
sce w ogólnopolskim programie 
„Solve For Tomorrow”, organizo-
wanym z inicjatywy firmy Sam-
sung. Projekt ich aplikacji „Nie 
tylko w czterech ścianach” to na-
rzędzie, które ma usprawnić zgła-
szanie niebezpiecznych sytuacji, 
a tym samym – zrywać z obojętną 
postawą wobec krzywdy i proble-
mów innych.

Finałowa gala, której towarzy-
szyło rozdanie nagród, odbyła się 
15 kwietnia. Pojawił się na niej 
szereg wyjątkowych gości, w tym 
przedstawiciele marki Samsung, 
Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej, Ministerstwa Cyfryzacji, 
NASK czy Cyfrowy dialog.

– Nasz zgłoszony projekt „Nie 
tylko w czterech ścianach”, to apli-
kacja, która zapewni bezpieczeń-

stwo mieszkańcom i pomoc dla 
służb. Problemem, nad którym 
pracujemy, jest to, że wielu lu-
dzi widząc, słysząc lub wiedząc 
o sytuacjach takich, jak maltre-
towanie zwierząt, osamotnienie, 
o schorowanych i nieradzących 
sobie w codziennym funkcjo-
nowaniu seniorów czy ofiarach 
przemocy domowej, wcale nie 
reagują. Wymyśliliśmy więc in-
nowacyjny pomysł stworzenia 
narzędzia w formie aplikacji „4cli-
cks” do zgłaszania potrzeby inter-
wencji anonimowo, za pomocą 
dosłownie czterech kliknięć – jak 
sama nazwa wskazuje – poprzez 
wysyłanie wygenerowanego mai-
la, którego można w razie potrze-
by edytować – wyjaśniają mło-
dzi tyszanie. – Mamy nadzieję, 
że strach i myślenie „to mnie nie 
dotyczy” przestanie być tak po-
wszechnym zjawiskiem, co spra-

wi, że pomożemy tym, którzy 
tego potrzebują, a także ułatwi-
my pracę służbom.

To nie koniec współpracy ty-
skiej młodzieży z firmą Samsung, 
jednak jak podkreślają laureaci – 
nagroda była owocem współpra-
cy pomiędzy różnymi osobami.

– Bardzo dziękujemy jury 
za docenienie projektu, organi-
zatorom, przede wszystkim pani 
Magdalenie Olborskiej, za tak 
niesamowite przedsięwzięcie 
i pani Iwonie Brzózce-Złotni-
ckiej za koordynację i komuni-
kację. Nieocenioną pomoc uzy-
skaliśmy od naszych mentorów 
– Justyny Orłowskiej, Magdale-
ny Kuczmy i Michała Balaty, któ-
rzy wspierali nas w drugim etapie 
oraz pani Marioli Fik i Sylwii Mil-
czarek za przeprowadzenie war-
sztatów z metody Design Thin-
king – dodają. ns ●

Z początkiem kwietnia ruszyły 
przygotowania do remontu bu-
dynku biura i kociarni w Miej-
skim Schronisku dla Zwierząt 
w Tychach. W związku z tym, 
że schronisko będzie placem bu-
dowy, obowiązują pewne ogra-
niczenia i utrudnienia, ale nadal 
można dokonać adopcji czworo-
noga.

Przez najbliższy czas nie będzie 
możliwości wejścia na teren schro-
niska osób postronnych, nie będzie 
można również przyjechać zoba-
czyć zwierząt osobiście. Sylwet-
ki podopiecznych będą dostępne 
na stronie internetowej, w mediach 
społecznościowych, a także na ła-
mach naszego tygodnika w rubry-
ce „Zaadoptuj mnie”.

– Dlaczego rozpoczynamy re-
mont? Przede wszystkim chce-
my rozbudować kociarnię – po-
prawić warunki bytowe kotów, 
wyodrębnić pokoiki z woliera-
mi dla mruczków. W nowym bu-
dynku będziemy mieli również 
pomieszczenie do kąpieli psów 
– a tego nam bardzo brakowa-
ło. Do tej pory każdorazowo 
musieliśmy korzystać z uprzej-
mości zaprzyjaźnionych groo-
merów. Nowy budynek będzie 
przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych – wyjaśniają pra-
cownicy schroniska.

Kociarnia zostanie przeniesio-
na do awaryjnego budynku. Uru-
chomione zostaną także domy 
tymczasowe, w których zwierzę-

ta będą czekały na adopcje. Oso-
by zainteresowane stworzeniem 
takiego czasowego lokum, pro-
szone są o kontakt telefoniczny 
ze schroniskiem pod numerem 
605 897 607.

– Co ważne, nie wstrzymujemy 
adopcji psów i kotów. W tej spra-
wie prosimy jednak o wcześniej-
szy kontakt ze schroniskiem lub 
naszym wolontariatem. Spacery 
zapoznawcze odbywać się będą 
poza schroniskiem. Remont bę-
dzie dla nas sporym wyzwaniem, 
zrobimy jednak wszystko, aby na-
sze zwierzęta jak najmniej odczu-
ły niedogodności z nim związane 
– mówią pracownicy.

Prace remontowe planowane 
są na 35 tygodni. ns ●

W marcu, wraz z nadejściem 
wiosny, ruszyły remonty na ty-
skich drogach, a chodzi głównie 
o uzupełnianie ubytków i naprawę 
nawierzchni po zimie. W kwiet-
niu natomiast wyłoniona zostanie 
firma, który wykona na niektó-
rych tyskich ulicach tzw. nakładki 
bitumiczne. W tym roku, na wy-
konanie tego typu napraw Miejski 
Zarząd Ulic i Mostów w Tychach 
planuje przeznaczyć co najmniej 
6 milionów złotych.

Na tym etapie prac planowa-
ne jest położenie około 20 tys. 
metrów kwadratowych nowego 
asfaltu.

– Zakończyliśmy sprawdza-
nie stanu tyskich dróg po se-
zonie zimowym – powiedział 
Jacek Barański, zastępca dyrek-
tora MZUiM. – Pracujemy nad 
harmonogram prac. Tradycyj-
nie chcemy zacząć od najważ-
niejszych ciągów komunikacyj-
nych oraz od tych miejsc, gdzie 

uszkodzenia jezdni są najpoważ-
niejsze

Nowe nawierzchnie pojawią 
się m.in. na ulicach Cielmickiej 
i Jedności (wraz z mostkiem) 
i na ul. Sienkiewicza (od Rynku 
do ul. Bibliotecznej). Do znacz-
nie większych zadań zaliczyć na-
leży: remont ul. Boya-Żeleńskiego 
(od wiaduktu do granicy z Kato-
wicami) oraz wybrane odcinki ul. 
Katowickiej. Nowy asfalt położo-
ny zostanie też na ulicach: Bego-
nii, Glińczańskiej, Nowokościel-
nej i Ujejskiego.

– Nakładki asfaltowe układane 
są na odcinkach, gdzie uszkodze-
nia drogi są na tyle duże, że ła-
tanie poszczególnych dziur nie 
przyniosłoby efektu. Niestety, jest 
to też o wiele bardziej kosztowne, 
dlatego wymaga starannego za-
planowania w budżecie – dodaje 
Jacek Barański.

Dodajmy, iż w 2023 roku asfal-
towe nakładki ułożono w po-
nad 29 miejscach, na odcinkach 
o łącznej długości 10,1 km. Koszt 
– 8,2 mln zł. ls ●

Młodzi tyszanie na podium ogólnopolskiego konkursu.

Pomysł na medal 
ruszyła naprawa tyskich dróg.

Remonty i nakładki

Laureaci konkursu z nagrodą za projekt.
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schronisko w remoncie.

Z myślą o CZWoRonogaCh

Na tyskich ulicach pojawił się sprzęt, służący do pozimowej naprawy dróg.
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Do końca rocznych rozliczeń PIT 
za 2023 rok pozostał już tylko ty-
dzień. Ostatecznym terminem 
na złożenie deklaracji PIT za mi-
niony rok jest 30 kwietnia 2024 r.

Coraz więcej osób rozlicza się 
elektronicznie, ale warto pamiętać, 
że ostatnie lata dokładnie pokazują, 
że wysyłając PIT 30 kwietnia nale-
ży liczyć się z przerwami w działa-
niu np. usługi „Twój e-PIT” oraz 
z obciążonymi serwerami. Dlatego 
przed tą datą warto też sprawdzić, 
czy deklaracja PIT zaakceptuje się 
i automatycznie wyśle do urzędu 
skarbowego. Nie wszystkie bowiem 
druki PIT podlegają automatycz-

nej akceptacji. Dlatego ze złoże-
niem zeznania nie warto czekać 
na ostatnią chwilę.

Przypomnijmy, iż podatnicy, 
którzy osiągnęli przychody (do-
chody) w 2023 roku mogą roz-
liczyć deklarację PIT-37, PIT-
36, PIT-28 na kilka sposobów. 
Poprzez rządową usługę „Twój 
e-PIT”, poprzez plik interaktywny 
„e-Deklaracje”, za pośrednictwem 
prywatnych programów do rocz-
nych rozliczeń podatku PIT oraz 
w wersji papierowej, która jed-
nak wydłuża czas oczekiwania na 
ewentualny zwrot nadpłaconego 
podatku. ls ●

ostatnie dni rozliczenia się z �skusem.

PoZostał tydZień...
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W poniedziaŁek 15 
kWietnia po raz 
ostatni zebraŁa się 
rada Miasta tychy Viii 
kadencji. W spotkaniu 
udziaŁ WziąŁ senator 
oraz byŁy prezydent 
tychóW andrzej 
dziuba Wraz ze sWoiMi 
byŁyMi zastępcaMi: 
MaciejeM graMatyką, 
hanną skoczylas oraz 
igoreM ŚMietańskiM. 
przede WszystkiM 
byŁa to okazja 
do podziękoWań 
za ostatnie lata 
Wspólnej pracy.

Prezydentowi, jego zastępcom, 
radzie oraz wszystkim, którzy 
odpowiadali za sprawną obsługę 
spotkań podziękowała przewod-
nicząca Barbara Konieczna.

– To była kadencja wyjątko-
wa, nie tylko dlatego, że decy-
zją Sejmu RP wydłużona została 
o pół roku, ale przede wszyst-
kim ze względu na wyzwania, 
z którymi rada musiała się zma-
gać, z którymi wcześniej nasi po-
przednicy nie mieli do czynie-
nia. Nie było bowiem wcześniej 
tej skali pandemii, która w różny 
sposób dotknęła tysiące tyskich 
rodzin, a władze miasta zmusiła 
do zreorganizowania placówek 
ochrony zdrowia, zapewnienia 
dzieciom i młodzieży właściwej 
opieki i możliwości nauki onli-
ne. Musieliśmy też stawić czoła 
kolejnemu wyzwaniu, jakim był 
wybuch wojny w Ukrainie i na-
pływ uchodźców, uciekających 
przed wojną między innymi też 
do naszego miasta. Podołaliśmy, 
a było to możliwe dzięki ści-
słej współpracy jednostek i spó-
łek miejskich. Podejmowaliśmy 
trudne decyzje i często jako rada 
nie byliśmy jednomyślni, ale ra-
zem zrealizowaliśmy wiele in-
westycji potrzebnych Tychom. 
Za tę współpracę w imieniu Rady 
Miasta Tychy serdecznie wszyst-
kim dziękuję – mówiła Barbara 
Konieczna.

Przypomnijmy, że podczas tej 
kadencji RM udało się wykonać 
przebudowę ulicy Oświęcimskiej 
wraz z bezkolizyjnym węzłem 
na ul. Turyńskiej, zdecydowa-

no o kontynuacji programu wy-
miany kotłów w tyskich domach 
na bardziej ekologiczne, przepro-
wadzono rewitalizację osiedla 
Osada, zmodernizowano szpital 
Megrez, oddano do użytku Dom 
Pomocy Społecznej „Dobre Miej-
sce” w Kobiórze, rozbudowano 
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy, przenie-
siono do nowoczesnej siedziby 
Poradnię Psychologiczno-Peda-
gogiczną, wybudowano stadion 
lekkoatletyczny, przystań ka-
jakową w Paprocanach, ale też 
uruchomiono program in-vitro 
dla mieszkańców naszego mia-
sta. Ostatnia kadencja to również 
ogromne inwestycje w segment 
mieszkaniowy, bowiem Tyskie 
Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego oddało do użytku 
obiekty przy ul. de Gaulle’a, Ba-
rona, Bielskiej i Oświęcimskiej, 
aktualnie zaś prowadzi projekty 
przy ul. Spacerowej. To również 
rozwój Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, Budżetu Obywatelskiego 
oraz licznych programów służą-
cym zdrowiu, rozrywce i integra-
cji mieszkańców.

– Przez 23 lata miałem przy-
jemność pracować w tyskim sa-
morządzie – mówił Andrzej 
Dziuba, senator RP oraz były 
prezydent Tychów. – Przez te 
lata miasto zmieniło się nie 
do poznania. To zasługa setek 
ludzi. Wprowadziliśmy razem 
Tychy do elity polskich miast. 
Na to dowodów jest bardzo dużo. 
Począwszy od bardzo prestiżo-
wych rzetelnych rankingów typu 
„Jakość finansów publicznych”, 
w którym prześcignęliśmy takie 
miasta jak Warszawa czy Sopot, 
poprzez wiele innych obiektyw-
nych, ukazujących jakie Tychy 
są. O Tychach się mówi bardzo 
dobrze albo dobrze. Powtórzę: 
to zasługa nas wszystkich. Co za-
uważyłem, po blisko pół roku 
pracy w Warszawie, to naszą siłą 
są miękkie kompetencje, dzięki 
którym potrafimy ze sobą roz-
mawiać nawet na najtrudniejsze 
tematy. Zdarzały się oczywiście 
ostre polemiki, zwłaszcza w tak 
trudnej kadencji, jak ta ostatnia, 
ale w mojej ocenie stanęliśmy 
na wysokości zadania, pomimo 
rożnych poglądów politycznych. 

Nie wszędzie dialog jest prowa-
dzony tak sprawnie, jak u nas 
w mieście. Życzę członkom no-
wej rady, aby kontynuowali ten 
trend, aby rozmawiać o Tychach 
i naszych sprawach, pomijając 
sympatie partyjne – dodał se-
nator RP.

Podczas ostatniej sesji rady 
miasta wręczono imienne po-
dziękowania oraz pamiątkowe 
upominki wszystkim radnym, 
ale też osobom, których praca 
miała wpływ na funkcjonowanie 
Rady VIII kadencji. Wyróżnio-
no m.in. sekretarz miasta Anetę 
Luboń-Stysiak, skarbnika Sławo-
mira Mrugałę oraz byłych zastęp-
ców prezydenta: Hannę Skoczy-
las, Macieja Gramatykę i Igora 
Śmietańskiego.

– Nie spodziewaliśmy się, 
że ta mijająca kadencja będzie 
tak wyglądała – mówił Maciej 
Gramatyka. – Każdy dzień nas 
zaskakiwał i musieliśmy na bie-
żąco dostosowywać się do tej 
zmieniającej się rzeczywisto-
ści. To, że przeszliśmy przez te 
wszystkie kryzysy wzmocnieni 
i podołaliśmy tym nowym obo-
wiązkom, to niewątpliwe zasłu-
ga współpracy nas wszystkich 
– pracowników urzędu, jedno-
stek i miejskich instytucji oraz 
radnych. Chcę podkreślić, że wie-
le inicjatyw w mieście, które mia-
ły miejsce, to zasługa naszych 
tyskich radnych. Dziękuję im 
wszystkim za to, ale też za inspi-
rację. Zgłaszali państwo wiele po-
mysłów, dzięki czemu udało się 
zrealizować znakomitą ilość ini-
cjatyw. Część z nich oczywiście 
wciąż czeka na swój czas, ale wie-
rzę, że w kolejnej kadencji uda 
się je oraz zupełnie nowe zreali-
zować. Mam poczucie, że ta ka-
dencja to był dobrze wykorzysta-
ny czas.

W kwietniowych wyborach 
samorządowych do Rady Mia-
sta Tychy IX kadencji wybrani 
zostali:

Anne-Sophie Basta-Szczygieł, 
Maciej Gramatyka, Dorota Ko-
zioł, Andrzej Kściuczyk, Hanna 
Skoczylas, Wojciech Czarnota, 
Grzegorz Gwóźdź, Jerzy Kozioł, 
Magdalena Łuka, Żaneta Śpie-
wak, Sławomir Wróbel, Łukasz 
Drob, Jarosław Hajduk, Joan-

na Krasowska-Costamagna, Ali 
Nurbagandow, Dariusz Wence-
pel, Aleksandra Wysocka-Siem-
biga, Mikołaj Figlarski, Maciej 
Jędrzejko, Krzysztof Król, Iwo-

na Oleksiak, Lidia Gajdas, Mi-
chał Kasperczyk, Marek Gołosz, 
Barbara Konieczna. Po oficjal-
nym zaprzysiężeniu nowego 
prezydenta Tychów, jego man-

dat obejmie Maciej Blada – ko-
lejny pod względem liczby uzy-
skanych głosów kandydat z listy 
Koalicji Obywatelskiej w okręgu 
5. Mn ●

już po raz trzeci tyscy 
seniorzy Mieli okazję 
Wziąć udziaŁ W tyskiej 
spartakiadzie senioróW. 
ponad 60 zaWodnikóW-
senioróW WzięŁo dziaŁ 
W takich konkurencjach 
jak nordic Walking, 
pchnięcie kulą czy 
rzuty do kosza, 
ale też... szachy. 
Wydarzenie patronateM 
honoroWyM objąŁ 
prezydent Miasta tychy.

W spartakiadzie uczestniczy-
li m.in. słuchacze Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i wielu klubów 
seniora. Część sportowa odby-
ła się na terenie OW Paprocany, 
gdzie wszystkich zawodników 
przywitał pełniący funkcję pre-

zydenta Tychów Maciej Gramaty-
ka i przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna.

– Kolejny raz spotykamy się 
na spartakiadzie i kolejny raz 
cieszę się, że tyscy seniorzy mają 
w sobie tyle chęci do życia – mó-
wił Maciej Gramatyka. – Kiedy 
patrzę na was, na waszą energię 
to zastanawiam się, czy w ogóle 
słowo senior jest tutaj na miej-
scu. Udowadniacie, że wiek to tyl-
ko liczba. Widzę tutaj mnóstwo 
znajomych twarzy, co tylko po-
twierdza, że tyscy seniorzy bar-
dzo czynnie biorą udział w życiu 
naszego miasta – dodał pełniący 
funkcję prezydenta Tychów.

Zawody dodatkowe zaliczane 
do spartakiady: szachy szybkie 
oraz brydż sportowy w parach, 
odbyły się w Dziennym Domu 

Pomocy Społecznej „Wrzos” 
i jego filii.

Podsumowanie Wiosennej 
Spartakiady i wręczenie nagród 
odbędzie się 18 maja w Miejskim 
Centrum Kultury w czasie Senio-
riady 2024.

Organizatorami Wiosennej 
Spartakiady Tyskich Seniorów byli: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji, Tyska Rada Seniorów oraz Uni-
wersytet Trzeciego Wieku. Współ-
organizatorzy: Wydział Promocji 
i Współpracy z Zagranicą UM 
Tychy, Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Miasta Tychy „Inicjaty-
wa Tyska”, Dzienny Dom Pomo-
cy Społecznej „Wrzos”, Stowarzy-
szenie Promocji Lekkiej Atletyki 
w Tychach, Kobiecy Klub Sportowy 
Polonia Tychy i Fundacja Rozwoju 
i Integracji MultiIntegra. Mn ●

dobrze wykorzystany Czas
ostatnia sesja RADY MIASTA TYCHY VIII KADENCJI. 

kijki, kule i szaChy
tyska spartakiada SENIORÓW 2024.

Najliczniej obsadzoną konkurencją ubiegłotygodniowej Tyskiej Spartakiady Seniorów był nordic walking.
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Za współpracę z Radą Miasta dziękowała senatorowi Andrzejowi Dziubie jej przewodnicząca Barbara Konieczna.

Pamiątkowe, ostatnie zdjęcie Rady Miasta Tychy kadencji 2018-2024. Na fotogra�i 
brakuje dwóch radnych: Sławomira Sobocińskiego i Sławomira Wróbla.
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„Zero waste” to hasło, które 
od pewnego czasu pojawia się 
w przestrzeni publicznej i me-
dialnej. Odnosi się do maksy-
malnego wykorzystania wypro-
dukowanych już przedmiotów 
i materiałów, w celu ograniczenia 
nadmiernej produkcji oraz mini-
malizacji zużycia ograniczonych 
zasobów naszej planety. Naprze-
ciw tej idei wychodzi kolejna 
edycja akcji „Pakuję do skrzyn-
ki”, organizowanej przez Tyskie 
Hale Targowe.

W myśl zasad życia „zero wa-
ste” warto przemyśleć sposób pa-
kowania zakupów. Wiele punktów 
usługowych całkowicie rezygnu-
je ze szkodliwych dla środowi-
ska opakowań foliowych, oferu-
jąc w zamian torby papierowe czy 

bawełniane siatki na owoce i wa-
rzywa. Kiedy robimy większe za-
kupy, warto mieć przy sobie tor-
by wielokrotnego użytku. Można 
też skorzystać z oferty THT, czyli 
drewnianych skrzynek, w których 
przyjechały produkty sprzedawane 
na targowisku, w tym pieczarki czy 
rzodkiewki. Są czyste i przygoto-
wane do ponownego użycia.

– Wszystkich zainteresowa-
nych tyszan zapraszamy po od-
biór skrzynek do wiaty numer 
jeden, która znajduje się przy bra-
mie głównej. Chęci ich zabrania 
nie trzeba nikomu zgłaszać, nie 
ma żadnego limitu ani ram czaso-
wych akcji. Drewniane skrzynki 
są bezpłatne i mogą znaleźć wie-
le zastosowań – mówi Małgorzata 
Łagocka, kierownik THT.

Darmowe skrzynki mogą po-
służyć jako pojemnik na zaku-
py, ale też do przewożenia róż-
nych przedmiotów w bagażniku 
czy organizacji garażu i piwnicy. 
W nadaniu im „drugiego życia” 
ogranicza nas wyłącznie inwen-
cja twórcza i wyobraźnia. Zamiast 
plastiku – postaw na ekologiczne 
rozwiązanie. Jedna mała toreb-
ka foliowa – tzw. jednorazówka 
– rozkłada się od 100 do nawet 
400 lat! Właśnie dlatego warto 
małymi krokami zmieniać swo-
je podejście.

Pierwsza edycja akcji „Pakuję 
do skrzynki” odbyła się w roku 
2019 i od tamtej pory cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców Tychów. 
ns ●

Wybuch gazu W bloku 
przy ul. darWina 
i ŚMierć jednej 
z osób poruszyŁy 
MieszkańcóW tychóW. 
dr inż. raFaŁ popiel, 
czŁonek zarządu 
Wspólnoty 
MieszkanioWej nr 
6/11 napisaŁ list 
otWarty do peŁniącego 
oboWiązki prezydenta 
Macieja graMatyki 
i do WiadoMoŚci 
sŁaWoMira Wróbla, 
bo jak napisaŁ: „tego 
Maila daje także 
do pana WiadoMoŚci, 
ponieWaż uWażaM, 
że jest to spraWa 
ponadpartyjna 
i poWinna zostać 
niezWŁocznie 
zaŁatWiona, nieWażne 
kto z Was Wygra drugą 
turę WyboróW! ”.

Zresztą Rafał Popiel już wcześ-
niej informował o konieczno-
ści kontroli, na dowód czego 
opublikował maile, które kie-
rował do Miejskiego Zarządu 
Budynków Mieszkalnych oraz 
do Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej, bo niektórzy loka-
torzy znajdowali się pod opieką 
tej drugiej instytucji. I jak pisze 
w mailu: „W przeszłości już kil-
kukrotnie zgłaszałem problemy 
z przestarzałymi i nieszczelnymi 
piecykami gazowymi. Na moje 
zgłoszenia odbyła się odpowied-
nia i pozytywna reakcja pra-
cowników MZBM Tychy i te 
jednostkowe problemy zostały 
rozwiązane na tyle, aby w danej 
chwili istotnie obniżyć prawdo-
podobieństwo eksplozji gazu, 
zniszczenia budynków i śmierci 
lokatorów”. Dodał jednak:

„Te rozwiązania, niestety 
w naszym przekonaniu dalekie 
są od permanentnego zażegnania 
niebezpieczeństwa wybuchu gazu 
w lokalach, w których znajdują 
się stare, wyeksploatowane i nie-
szczelne piecyki gazowe”. Dlatego 
teraz zaapelował o to, by podjęto 

działania korygujące i zapobie-
gawcze.

Te pierwsze mają zdaniem 
Rafała Popiela polegać na nie-
zwłocznym sprawdzeniu jako-
ści piecyków kuchennych oraz 
junkersów, szczególnie wśród 
osób, których status materialny 
może wskazywać na posiadanie 
piecyków kilkudziesięcioletnich 
bez zabezpieczeń antywypływo-
wych gazu. „W naszej Wspólno-
cie znajduje się przynajmniej kil-
ka takich piecyków. Natomiast 
celem działań zapobiegawczych 
jest zmiana procedur, instrukcji 
i standardów mających na celu 
regularne, szczegółowe i bez-
kompromisowe sprawdzanie 
i eliminowanie piecyków i jun-
kersów, które mogą stwarzać za-
grożenie dla życia mieszkańców 
naszego miasta”.

W odpowiedzi z Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych 
czytamy, iż kwestie sprawdzania 
instalacji i urządzeń gazowych 
oraz przeglądy kominów spali-
nowych regulują przepisy (usta-
wy, normy i rozporządzenia).

„Przestrzeganie ich jest obo-
wiązkiem nas wszystkich. Zarów-
no zarządców, administratorów, 
właścicieli i najemców lokali. 
Żadne dodatkowe procedury, czy 
instrukcje nie zmienią indywidu-
alnego poczucia odpowiedzialno-
ści osób korzystających.

Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 
ppkt.c ustawy Prawo Budowlane 
obiekty budowlane powinny być 
w czasie ich użytkowania co naj-
mniej raz w roku poddawane 
przez właściciela lub zarządcę 
kontroli okresowej polegającej 
na sprawdzeniu stanu technicz-
nego instalacji gazowych. Zasa-
dy oraz zakres przeglądów okre-
ślają normy PN-M 34503:1999 
Gazociągi i instalacje gazowni-
cze oraz PN-34507:2002 Insta-
lacje gazowe – kontrola okreso-
wa, która mówi o przeglądach: 
od gazomierza do urządzeń (ku-
chenka, terma) – lokale – nie-
szczelności usuwa właściciel; 
od gazomierzy do przyłącza 
na zewnątrz – część wspólna 

– nieszczelności usuwa wspól-
nota, a gazomierz w mieszkaniu 
jest własnością gazowni i nie-
szczelność pomiędzy zaworem, 
a gazomierzem usuwa pogoto-
wie gazowe”.

Ponadto dyrekcja MZBM wy-
jaśnia, iż kontrola instalacji ga-
zowej w lokalach gminnych, jak 
i własnościowych znajdujących 
się w nieruchomościach admi-
nistrowanych przez Miejski Za-
rząd Budynków Mieszkalnych 
w Tychach, przeprowadzana 
jest zgodnie z ww. przytoczo-
nymi przepisami i obejmuje 
kontrolę szczelności instalacji 
od gazomierza do urządzenia 
odbiorczego, tj. pieca kuchenne-
go oraz gazowego podgrzewacza 
wody. W trakcie kontroli instala-
cji wykonywanych w ramach za-
wartych umów sprawdzany jest 
stan techniczny przyłączy, podłą-
czenia armatury/urządzeń, połą-
czenia przewodów oraz dodatko-
wo szczelność urządzenia. Każde 
urządzenie odbiorcze, na zlece-
nie właściciela bądź najemcy lo-
kalu, po okresie gwarancji po-
winno być poddane corocznej 
konserwacji oraz czyszczeniu 
i wykonane przez osoby posia-
dającej stosowne uprawnienia. 
Zgodnie z art. 6b ust.. 2 pkt. 4 
ustawy o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cy-
wilnego, najemca lokalu zobo-
wiązany jest m.in. do naprawy 
i konserwacji: trzonów kuchen-
nych, kuchni i grzejników wody 
przepływowej (gazowych, elek-
trycznych i węglowych), pod-
grzewaczy wody.

Przy remontach lokali gmin-
nych niejednokrotnie gazowe 
podgrzewacze wody zastępowane 
są bojlerami elektrycznymi. Nato-
miast Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej w Tychach (PEC), 
w przypadku zainteresowania 
wspólnot mieszkaniowych, ofe-
ruje dostawę ciepłej wody użytko-
wej, niestety małe jest zaintereso-
wanie wspólnot mieszkaniowych 
tą formą podgrzewania wody.
leszek sobieraj ●

za naMi kolejna 
edycja konkursu 
Wiedzy o pierWszej 
poMocy, który odbyŁ 
się W zespole szkóŁ 
nr 5 W tychach. 
organizatoreM 
i inicjatoreM zMagań 
dla ósMoklasistóW 
i ucznióW szkóŁ 
ponadpodstaWoWych 
jest MichaŁ jońca, 
nauczyciel edukacji dla 
bezpieczeństWa.

Tematyka konkursu obejmuje za-
równo wiedzę teoretyczną, czyli 
test, jak i praktyczne umiejętno-
ści, w tym resuscytację krążenio-
wo-oddechową czy postępowanie 
w przypadku upadku z wysokości 
lub wypadku samochodowego.

– Pierwsza edycja odbyła się 
w czasach pandemii. Wówczas 
uczniowie uczestniczyli w kon-
kursie w formie online – wspomi-
na Michał Jońca. – Dzisiaj odby-
wa się czwarta edycja, na szczęście 

już w standardowych warunkach. 
Konkurs podzieliłem na część te-
oretyczną, która wyłania po 10 
osób ze szkół podstawowych, 
jak i ponadpodstawowych, któ-
re biorą udział w części praktycz-
nej. W tym roku na czterech przy-
gotowanych stacjach, odgrywają 
się różne scenariusze, z którymi 
młodzież musi sobie poradzić. 
Jest oceniana przez profesjonali-
stów, w tym strażaków i ratowni-
ków medycznych – mówi.

Na uczestników czekał spraw-
dzian w postaci wypadku komu-
nikacyjnego, upadek do basenu, 
otwarte złamanie oraz fantomy 
do wykonywania RKO – zarówno 
„dorosłe” jak i „dziecięce”.

– To ważne, by stale przypo-
minać sobie podstawowe zasady 
udzielania pierwszej pomocy, od-
świeżać i poszerzać wiedzę z tego 
zakresu. Z naszego doświadcze-
nia wynika, że najczęściej używa-
my jej w sytuacjach domowych, 
wśród bliskich. Kiedy coś się dzie-
je, trzeba reagować od razu, jak 

w przypadku zadławienia – mó-
wił jeden z doświadczonych ra-
towników, który oceniał uczest-
ników konkursu.

Oprócz umiejętności prawidło-
wej oceny sytuacji, jak i opatry-
wania ran czy złamań, uczestnicy 
odgrywali także rozmowy z dys-
pozytorem numeru alarmowego 
oraz wykonywali RKO, w której 
oceniany był między innymi rytm 
ucisków klatki piersiowej. Jak się 
okazuje, idealne tempo odpowia-
da znanej piosence… „Stary Do-
nald farmę miał”.

Wyniki konkursu prezentują 
się następująco:
SZKOŁY PONADPODSTAWO-
WE: 1. Seweryn Tycjan (ZS 5 
Tychy), 2. Jagoda Żaczek (ZS 5 
Tychy), 3. Michał Gonszcz (LO 
1 Tychy)
SZKOŁY PODSTAWOWE: 1. Łu-
kasz Drob (SP 11). 2. Kaja Mize-
ra (ZSP 1), 3. Valeria Shevchenko 
(SP 11)

Konkurs objęty był patronatem 
Urzędu Miasta Tychy. ns ●

Zakończył się montaż nowych 
elementów na Szlaku Miejskim 
Tychy. Do 23 tablic informacyj-
nych dodano 5 pylonów w histo-
rycznych dzielnicach Tychów: 

Czułowie (2 pylony), Żwakowie 
(2) i Starych Tychach (1). To efekt 
współpracy pomysłodawców pro-
jektów złożonych w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego.

Unikatowy szlak miejskiej ar-
chitektury powstał w 2011 roku 
ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2007–2013. Na tabli-
cach można znaleźć informacje 
z szerokim opisem obiektu lub 
miejsca oraz zdjęcia archiwal-
ne i plany architektoniczne 
z zasobów Muzeum Miejskiego 
w Tychach, a także współczes-
ne autorstwa Marii Lipok–Bier-
wiaczonek i Artura Pławskiego. 
W 2021 roku szlak zyskał nową 
i przejrzystą odsłonę graficzną 
– tablice zostały przeprojekto-
wane i uzupełnione o dodatko-
we informacje.

W tym roku do szlaku dodano 
5 pylonów w historycznych dziel-
nicach Tychów. To charaktery-
styczne pylony z prefabrykowa-
nego betonu, w którym „odbita” 
jest siatka tyskich ulic. Każdora-
zowo została napisana nowa treść 
opowiadająca historię kościoła 
pw. Św. Marii Magdaleny, Czuło-
wa, ze szczególnym uwzględnie-
niem losów Pomnika Bohaterów 
Powstań Śląskich oraz historii 
szkoły podstawowej, Żwakowa, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
losów Szkoły Powszechnej.

Więcej o Szlaku Miejskim Ty-
chy można poczytać na stronie 
umtychy.pl/szlakmiejski Mn ●

drugie życie drewnianych skrzynek.

ekologiCZnie i Z Pomysłem

kontrolujmy 
urządzenia Gazowe
po Wybuchu gazu W BLOKU PRZY UL. DARWINA.

nauka ratowania żyCia
konkurs W TYSKIEJ „BUDOWLANCE”.

Uczestnicy konkursu musieli się wykazać praktyczną wiedzą, dotyczącą m.in. 
zachowania się przy ratowaniu o�ar wypadku komunikacyjnego.

Na
ta

lia
 S

ło
m

ia
nn

y

z budżetu obywatelskiego rozszerzono Szlak Miejski Tychy.

Pięć noWyCh staCji 

Jeden z pylonów stanął w sąsiedztwie kościoła 
pw. św. Marii Magdaleny na rynku.
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tyska artystka 
katarzyna korus 
WystaWi sWoje 
prace W galerii 
sztuki WspóŁczesnej 
elektroWnia W czeladzi 
25 kWietnia o godz. 
18. WystaWa będzie 
dostępna do 6 czerWca. 
Wydarzenie odbędzie 
się pod patronateM 
Fundacji tychy dobre 
Miejsce oraz szlaku 
zabytkóW techniki.

Wystawa Katarzyny Korus 
to przede wszystkim opowieść 
o podróży człowieka, kobiety, ar-
tystycznej nomadki, której serce 
jest kompasem a sztuka drogą.

– Przypominając sobie dzie-
ciństwo zawsze obserwowałam 
Księżyc, chciałam przysłowio-

wą „gwiazdkę z nieba”, ale nie 
w postaci nagrody, tylko raczej 
jako odkrywanie nieznanego. 
Na księżycu wypatrywałam od-
cieni szarości, nieznanych lądów. 
Był tak blisko a zarazem tak dale-
ko. Zawsze wiedziałam, że sztuka 
jest moją drogą, nie wiedziałam, 
jak to będzie i co będę robić do-
kładnie, ale to przekonanie było 
ze mną zawsze odkąd pamię-
tam. Wiele dróg wyznaczałam 
sobie sama i sama je pokonywa-
łam. Do dziś delektuję się samot-
nymi podróżami, to skupienie 
na „tu i teraz”, analiza momentu, 
medytacja chwili, podobnie jak 
kreacja w pracowni. Sztuka jest 
dla mnie drogą wyrażania sie-
bie, komunikacji z innymi, ale 
zarazem z samą sobą. Często jest 
to także wymiana, podczas której 
doświadczam i wnioskuję. Dro-

ga, prawda, doświadczanie, sieć 
powiązań, czas... – twierdzi Ka-
tarzyna Korus.

Astrolabium, jak nazwała swo-
ją wystawę tyska artystka, to przy-
rząd astronomiczny używany 
w nawigacji do początku XVIII 
wieku, służący do wyznaczania 
położenia ciał niebieskich nad 
horyzontem, poprzednik seks-
tantu. Wynalezienie astrolabium 
przypisuje się Hypatii, filozofce 
i matematyczce greckiej żyjącej 
w IV wieku naszej ery.

Katarzyna Korus ukończyła 
Szkołę Sztuk Wizualnych w Ka-
towicach, następnie Uniwersytet 
Jana Długosza w Częstochowie. 
Dyplom z malarstwa obroniła 
w 2000 roku w pracowni profe-
sor Jolanty Winiszewskiej. Gra-
fikę praktykowała w pracowni 
profesora Ryszarda Osadczego. 

Po ukończeniu Chelsea College 
of Art and Design z powodze-
niem zajęła się projektowaniem 
wnętrz. Jej mottem przez ponad 
30 lat w projektowaniu jest „two-
rzenie funkcjonalnego piękna”. 
Swoje prace malarskie oraz kon-
ceptualne wystawiała na ponad 
90 wystawach indywidualnych 
i zbiorowych w Polsce i poza jej 
granicami. Jedna z jej pierwszych 
wystaw wraz z aukcją odbyła się 
w Ambasadzie RP w Londynie 
(2001r.).

Obrazy Katarzyny Korus były 
prezentowane podczas wystaw 
zbiorowych wraz z twórczością 
Igora Mitoraja, Salvadora Dali, 
Tomasza Sętowskiego, Zdzisła-
wa Beksińskiego. Współpracu-
je z galeriami w Nowym Jorku, 
Londynie, Berlinie. Jej prace moż-
na było zobaczyć na Times Squa-
re w Nowym Jorku. Znajdują się 
w wielu prywatnych kolekcjach 
w kraju i za granicą: w Wielkiej 
Brytanii, RPA, Francji, Norwegii, 
USA, Włoszech.

Obecnie maluje obrazy, podej-
muje działania performatywne, 
konceptualne, projektuje wnę-
trza, przedmioty. Jej prace malar-
skie to różnorodność form, tech-
nik, żywotność kolorów, złocenia, 
symbolika, zastosowanie kamie-
ni szlachetnych, autorskich ele-
mentów szklanych, reliefów oraz 
form przestrzennych również no-
wych mediów, które inkluzywnie 
spaja.

Idea wzajemnej partycypacji 
sztuk jest w sercu jej twórczo-
ści. Swoją twórczość opisuje jako 
transmedialną. Mn ●

to bodaj najWiększe 
W polsce ŚWięto teatru 
jednego aktora. 
osieM spektakli 
konkursoWych 
i aż pięć MonodraMóW 
MistrzoWskich – to robi 
Wrażenie. szesnasta 
już edycja tyskiego 
FestiWalu MonodraMu 
MotyF rusza już 
We Wtorek.

Monodramiści, którzy przyjadą 
do Tychów z różnych zakątków 
Polski walczyć będą w konkur-
sie o Wielki Wóz Tespisa – tra-
dycyjną nagrodę główną MoTy-
Fu. Przedstawienia konkursowe 
będzie można oglądać na scenie 
kameralnej w Pasażu Kultury An-
dromeda, w Sali Miejskiego Cen-
trum Kultury oraz w Miejskiej 
Galerii Sztuki OBOK. Z kolei sala 
Mediateki będzie zarezerwowa-
na dla pokazów mistrzowskich 
w wykonaniu wybitnych ludzi 
teatru.

Nurt mistrzowski i cały te-
goroczny festiwal zainauguruje 
monodram autorstwa Tadeusza 
Słobodzianka „Historia Jakuba”, 
którym na scenie Mediateki po-
pisze się we wtorek 23 kwietnia 
Łukasz Lewandowski. Bohaterem 
spektaklu, wyreżyserowanego 
przez Aldonę Figurę, jest ksiądz 

filozof, który odkrywając swoje 
korzenie dowiaduje się, że wca-
le nie jest tym, kim jest. Zostaje 
wykluczony ze swojej wiary, ale 
i społeczności, w której żyje, więc 
musi na nowo zdefiniować swoją 
narodowość, pochodzenie i wy-
znawaną religię.

Spektakl, który rozpocznie się 
o godz. 18, przeznaczony jest dla 
widzów od 15. roku życia.

Na kolejne mistrzowskie przed-
stawienie Teatr Mały zaprasza 
do Mediateki dnia następnego. 
24.04, także o godz. 18 rozpo-
cznie się „Byk” – bardzo wyso-
ko oceniany spektakl z udziałem 
Roberta Talarczyka, który go tak-
że, wraz z autorem tekstu – Szcze-
panem Twardochem – wyreży-
serował. Bohaterem monodramu 
jest Ślązak Robert Mamok, męż-
czyzna w kryzysie, rozliczający 
swoje sukcesy i porażki, zmaga-
jący się z rodzinnymi tajemnica-
mi i medialnym skandalem, ale 
także z rozpaczą, gniewem i go-
ryczą. To człowiek, który zawodzi 
i rozczarowuje wszystkich: kocha-
jące go kobiety, przyjaciół, rodzi-
nę i syna.

Roberta Talarczyka w „Byku” 
będą mogli zobaczyć widzowie 
powyżej 16 lat.

Karolinę Hamer tyszanie znają 
przede wszystkim jako znakomitą 
przed laty pływaczkę, zdobywają-

cą medale mistrzostw świata i Eu-
ropy osób niepełnosprawnych. 
W czwartek, 25 kwietnia będzie 
ją można poznać jako bohater-
kę i wykonawczynię monodra-
mu „Hamer” w reżyserii Justyny 
Sobczyk. „Hamer”, to w odróżnie-
niu od stand upu, ponoć pierw-
szy na świecie… sit-up, opowia-
dający w komediowym anturażu 
o dojrzewaniu na tyskim blolo-
wisku, karierze w sporcie, bisek-
sualizmie i niepełnosprawności. 
Spektakl stawia przy tym pytania 
o miejsce w społeczeństwie kobiet 
i osób nienormatywnych.

Jak wszystkie spektakle mi-
strzowskie, także „Hamer” rozpo-
cznie się o godz. 18 na scenie Me-
diateki przy al. Piłsudskiego 16.

Na kolejny spektakl mistrzow-
ski trzeba będzie poczekać nie-
co dłużej, bo do 27 kwietnia, 
ale z pewnością będzie warto. 
Na scenie Mediateki zagości bo-
wiem Joanna Szczepkowska, któ-
ra zaprezentuje napisany przez 
siebie monodram „Goła baba”, 
który cieszy się wielkim powo-
dzeniem od trzech niemal dekad. 
Aktorka gra w nim dwie różne 
kobiety, rywalizujące między 
sobą jako artystki. Jedna z nich 
uprawia sztukę przez wielkie 
„S”, jest idealistką, wymagają-
cą od publiczności specjalnego 
odbioru; druga zaś jest uosobie-

niem szmiry i bezczelności, a jej 
„sztuka” ogranicza się do prymi-
tywnych dowcipów i beznadziej-
nego stripteasu. Którą z tych po-
staci wybierze widz, oglądający 
„Gołą babę”?

Nurt przedstawień mistrzow-
ski i cały Tyski Festiwal Mono-
dramu MoTyF zamknie napisany 
przez Piotra Rowickiego spektakl 
„W maju się nie umiera. Historia 
Barbary Sadowskiej”, w reżyserii 
Anny Gryszkówny.

Tytułową bohaterką tej dra-
matycznej opowieści jest poet-
ka, działaczka społeczna, wal-
cząca z opresyjnym systemem 
komunistycznego PRL-u, a prze-
de wszystkim matka zamordo-
wanego w 1983 roku przez mi-
licjantów maturzysty Grzegorza 
Przemyka. Tytułowy maj, ulu-
biony miesiąc Sadowskiej, stał 
się miesiącem narodzin i śmier-
ci jej syna. Kreowaną przez Ag-
nieszkę Przepiórską bohater-

kę poznajemy właśnie w maju 
1983 roku, gdy przygotowuje się 
do pogrzebu ukochanego syna 
i walczy z emocjami i wspo-
mnieniami.

Spektakl zobaczymy w Me-
diatece w niedzielę, 28 kwiet-
nia o godz. 18, tuż po gali rozda-
nia nagród laureatom konkursu, 
którego dokładny harmonogram 
publikujemy w informatorze 
na stronie 16. 
WW ●

W murach Szkoły Podstawowej 
nr 14 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w Tychach odbyła się dru-
ga edycja międzyszkolnych zma-
gań przyrodniczo-ekologicznych. 
Wzięły w nich udział dwuoso-
bowe zespoły nie tylko z tyskich 
podstawówek, ale też z Lędzin 
i Mikołowa.

– Konkurs został wymyślo-
nym, aby poszerzyć wiedzę ucz-
niów z zakresu przyrody i ochrony 
środowiska. Dzisiaj będziecie pra-
cować w grupach, a to niezwykle 
cenna umiejętność, która z pew-
nością przyniesie wam dużo rado-
ści – mówiono w czasie otwarcia.

Uczniowie zmierzyli się z sześ-
cioma konkurencjami, w tym 
z konkursem wiedzy teoretycznej 
w formule „kto pierwszy ten lep-
szy”, pytaniami „prawda czy fałsz” 
czy też z plastycznym wyzwaniem 
tworzenia mapy świata. Do ran-
kingu liczyły się także punkty 
zdobyte za rozwiązanie krzyżów-
ki oraz te przyznane w zadaniu 
związanym z prawidłową segrega-
cją odpadów. W czasie, kiedy jury 
oceniało poszczególne prace, dzie-
ci mogły uczestniczyć w zabawach 
ruchowych i krótkiej lekcji zumby. 

Konkurs uświetnił także taneczny 
występ uczennic Mai Skrzypczyk 
oraz Natalii Kasperczyk.

– To, że tutaj jesteście, jest już 
waszym ogromnym sukcesem. 
Dziękuję za tak liczną obecność, 
a waszym opiekunom za przygo-
towanie merytoryczne i szerzenie 
wiedzy przyrodniczo-ekologicz-
nej – mówiła Małgorzata Cheł-
chowska, dyrektor SP 14. – Wszy-
scy z niecierpliwością czekacie 
na wyniki dzisiejszych zmagań, 
dlatego nie będziemy zwlekać. 
Gratulujemy zajęcia III miejsca 
zespołowi ze Szkoły Podstawo-
wej nr 5 w Tychach. Na drugim 
miejscu uplasowała się drużyna 
z naszej „czternastki”, natomiast 
na szczycie podium stanie dzisiaj 
ekipa ze Szkoły Podstawowej nu-
mer 35 w Tychach – dodała, wrę-
czając laureatom nagrody.

Wyróżnieni zostali nie tyl-
ko stojący na podium, ponie-
waż każdy z uczestników otrzy-
mał upominek. Młodzi, swoim 
niesamowitym zaangażowa-
niem i przygotowaniem, udo-
wodnili, że „bycie eko” wcale nie 
jest skomplikowane – wystarczy 
chcieć. ns ●

astrolabium
kronika podróży W CZASIE I PRZESTRZENI.

ii Międzyszkolny konkurs Przyrodniczo-Ekologiczny w SP 14.
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Zwycięski duet z SP nr 35 w Tychach.

od sit-upu do dramatu
od Wtorku do niedzieli POTRWA TYSKIE ŚWIĘTO MONODRAMU.

Roberta Talarczyka zobaczymy w głośnym monodramie „Byk” autorstwa Szczepana Twardocha.
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Tyska artystka Katarzyna Korus wraz z jedną ze swoich interpretacji motywu serca.
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Powoli tradycją staje się, że zespół 
pieśni i tańca „Bąble” z Młodzieżo-
wego Domu Kultury 1 w Tychach, 
jest uczestnikiem warsztatów wo-
kalnych, tanecznych oraz ruchu 
scenicznego w Koszęcinie. War-
sztaty to nagroda w Przeglądzie 
Pieśni „Śląskie Śpiewanie”, który 
organizowany jest od 29 lat przez 
Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, ma-
jący swoją siedzibę właśnie w pod-
lublinieckim Koszęcinie.

Wychowankowie w wieku 
6-10 lat także w tym roku mo-
gli przeżyć niezwykłą przygodę 
w murach wspaniałego dworku 
w Koszęcinie. Podczas warszta-
tów uczyli się poprawnej emisji 
głosu, interpretowali tekst, przy-
gotowali krótką inscenizację oraz 
poznali techniczne tajniki tańców 
śląskich. To nie pierwsza wizyta 
zespołu „Bąble” w Koszęcinie, 

ponieważ grupa ta od kilku lat 
otrzymuje nagrody i wyróżnie-
nia wzbudzając zachwyt jurorów. 
Z zespołem pracują Joanna Saje-
wicz i Zofia Bogdan, które dbają 
o każdy szczegół występu. War-
sztaty i sama wycieczka to wyjąt-
kowa możliwość edukacji regio-

nalnej i kulturalnej. Jednocześnie 
wychowankowie poznają wyjąt-
kowe miejsca naszego regio-
nu. Zespół „Bąble” za osiągnię-
cia w roku szkolnym 2022/2023 
został nagrodzony podczas Ty-
skiej Gali Najzdolniejszych Ucz-
niów. rn ●

„tury kultury”, 
czyli cykl Miejskiej 
biblioteki publicznej 
W tychach, od daWna 
pozWala na spotkanie 
się z osobistoŚciaMi 
polskiej sceny 
i WysŁuchania 
zabaWnych anegdot 
zza kulis. tyM razeM 
goŚcieM tyskiej 
Mediateki byŁ aktor 
FilMoWy i teatralny 
arkadiusz janiczek, 
znany Między innyMi 
ze „zŁotopolskich” oraz 
„placu zbaWiciela”.

Aktor przyjechał do Tychów pro-
sto z Opola, swojego rodzinnego 
miasta, które – jak przyznał – zna 
jak własną kieszeń, ponieważ ma-
jąc 17 lat, zdał kurs na przewod-
nika Śląska Opolskiego.

– Nie ma przypadków. 
W pierwszej klasie w ramach za-
jęć świetlicowych trafiłem do kół-
ka teatralnego „Dzieci Brzechwy”, 
które prowadziła Danuta Sche-
tyna, porucznik Armii Krajowej. 
Nie minął nawet tydzień zajęć, 
a ona powiedziała „ty musisz zo-
stać aktorem”. No i tak to się za-
częło, choć na początku spełnia-
łem się na scenie głównie jako 
ślimak. Przez trzy lata mieliśmy 
stały numer, który odgrywaliśmy 
w domach seniora i w czasie in-

nych świąt pokroju dni brydży-
sty. To bardzo miłe wspomnienia 
– mówił Janiczek.

Mimo zacięcia aktorskiego 
od najmłodszych lat, artysta nie 
udał się w zgodzie ze swoim ser-
cem do liceum ogólnokształcą-
cego, tylko do… technikum me-
chanicznego.

– Obiecałem sobie, że dopóki 
rodzice będą wspierać mnie fi-
nansowo, to będę liczył się z ich 
zdaniem. Próbowałem ich prze-
konać, że klasa humanistyczna 
w ogólniaku to dobry wybór, ale 
mama mówiła tylko, że panu-
je bezrobocie i potrzebuję kon-
kretnego zawodu, jak inni męż-
czyźni z rodziny. Była nieugięta, 
dlatego najpierw zostałem me-
chanikiem i przez pięć lat uczy-
łem się w technikum. Tak chyba 
miało być, ponieważ gdybym wy-
brał czteroletnie liceum, miałbym 
innego prowadzącego w Aka-
demii Teatralnej w Warszawie, 
a tak miałem ogromne szczęście 
uczyć się pod wodzą Jana Engler-
ta – wyznał Arkadiusz Janiczek. 
– To wielki autorytet. Wówczas 
warszawska akademia stosowała 
system czeladniczy, który ogra-
niczał liczbę nauczycieli grupy 
do minimum. Oprócz Englerta, 
uczyła mnie również Maja Komo-
rowska – dodał. Jak wspominał, 
dostanie się do Akademii Teatral-
nej nie było prostym zadaniem. 

W ramach przesłuchania musiał 
między innymi deklamować frag-
ment „Pana Tadeusza” jako spiker 
sportowy, a także… łapiąc kury. 
Interpretacja dowolna.

Młodemu i jeszcze niezbyt do-
świadczonemu aktorowi niezwy-
kle się poszczęściło z pierwszym 
angażem, który finalnie trafił się 
w odbudowywanym po trzecim 
w historii pożarze – Teatrze Na-
rodowym w Warszawie.

– Kiedy to się stało, zadzwoni-
łem do mamy z budki telefonicz-
nej, żeby się pochwalić. Odparła 
tylko, że przecież Teatr Narodowy 
nie istnieje. W pamięci miała po-
żar, który wszystko strawił – wspo-
minał aktor. – Jerzy Grzegorzew-
ski potrzebował kogoś młodego 
i stanęło na mnie, za sprawą mo-
jej prodziekan. Potrzebny był ktoś, 
kto poradzi sobie na dużej scenie. 
Powiedziała mu, że będę ideal-
nym wyborem, bo kiedy szepczę 
na drugim piętrze, to słychać mnie 
na portierni. Poza tym obsada od-
radzającego się teatru składała się 
z całej plejady gwiazd, to byli naj-
lepsi z najlepszych – powiedział 
Janiczek. – Po pierwszych sezo-
nach przyszedł czas na podpisa-
nie umowy na czas nieokreślony. 
Z tym również wiąże się zabawna 
anegdota… wezwany do gabinetu 
byłem nieco zestresowany, a dy-
rektor oglądał przez okno zmia-
nę warty pod Grobem Nieznane-

go Żołnierza i nie zwracał uwagi 
na to, co wyprawiam. A trochę na-
rozrabiałem… Nigdy w życiu nie 
widziałem na oczy umowy o pra-
cę, więc kiedy usłyszałem, że mam 
podpisywać wszystko, to podpisa-
łem. Mimo narastającego bólu ręki, 
kartka po kartce… Podpisałem 
umowy od wszystkich dwudzie-
stu siedmiu aktorów Teatru Na-
rodowego w Warszawie! W trzech 
kopiach… To było osiemdziesiąt 
jeden egzemplarzy! – powiedział 
aktor. – Potem przyszedł czas mię-
dzy innymi na „Złotopolskich” 
i rolę Rudego. Do dzisiaj niektó-
rzy zaczepiają mnie na ulicy i mó-
wią, że kojarzę się im z niedziel-
nym obiadem – wyznał.

W czasie spotkania, które po-
prowadził Marcin Michrowski, 
aktor wspominał kolejne castingi 
i przygody z planów zdjęciowych. 
Sporym zbiegiem okoliczności lub 
wręcz przeciwnie – przeznacze-
niem, był casting do roli Bartka 
Zielińskiego w „Placu Zbawicie-
la”, który wyreżyserował Krzysz-
tof Krauze. W roli filmowej mat-
ki Janiczka, wyłoniono wówczas 
Ewę Wencel, która również po-
chodziła z Opola, natomiast jak 
się okazało w czasie pierwszej 
próby w domu reżysera – trój-
ka głównych bohaterów, matka, 
syn i synowa, jeździła dokładnie 
tym samym samochodem – nis-
sanem micra, każdy w innym ko-

lorze. Krauze był pod wrażeniem 
doboru obsady, co skomentował 
w niecenzuralny sposób.

– Zanim jednak doszło do zdjęć, 
to po raz pierwszy w życiu brałem 
udział w procesie pisania własnej 
postaci. Krzysztof Krauze po cast-
ingu pokazał mi wycinek jedne-
go z tabloidów, który zawierał wą-
tek kryminalny. Na tej podstawie 
przez dwa lata budowaliśmy sce-
nariusz, zmieniając go kilkukrot-
nie – wspominał.

Jak podsumował Arkadiusz Ja-
niczek, bycie aktorem to niekoń-
cząca się przygoda. Na końcu 
spotkania przyszedł czas na py-
tania, które ochoczo zadawała 
publiczność.

Kolejne spotkanie w cyklu 
„Tury Kultury” już w najbliż-
szą środę, 17 kwietnia. Goś-
ciem tyskiej biblioteki będzie 
znana m.in. z serialo „Na dobre 
i na złe” i „Ranczo” Grażyna Zie-
lińska. ns ●

Szersze spojrzenie na fotogra-
fię i nabycie nowych umiejętno-
ści związanych z robieniem zdjęć 
i skupienie pasjonatów, których 
w Tychach nie brakuje – to przy-
świeca bezpłatnym warsztatom fo-
tograficznym dla dorosłych, które 
w kolejnych miesiącach odbywać 
się będą w Miejskim Centrum 
Kultury w Tychach z inicjatywy 
jednej z mieszkanek miasta.

W ramach cyklu spotkań, orga-
nizowanych w ramach zgłoszone-
go w ramach Budżetu Obywatel-
skiego projektu, zaplanowano pięć 

praktycznych spotkań z profesjo-
nalistami. Jak realizować swoje 
projekty fotograficzne oraz robić 
wyróżniające się fotoreportaże – 
tego nauczą się uczestnicy zapla-
nowanych w najbliższym czasie 
warsztatów dla dorosłych. Pierw-
sze odbędą się już w najbliższą 
sobotę 27 kwietnia w godz. 9-15 
w siedzibie MCK przy ul. Bohate-
rów Warszawy 26 i dotyczyć będą 
fotograficznych projektów długo-
terminowych. Poprowadzi je Ja-
centy Dędek, fotograf niezależny, 
dokumentalista współpracujący 

z dużymi tytułami prasowymi, ale 
najchętniej oddający się własnym 
tematom.

Uczestnicy mogą przynieść 
swoje zestawy fotograficzne, 
by móc je skonsultować w gronie 
uczestników i posłuchać wska-
zówek prowadzącego. Wstęp 
na warsztaty jest wolny, ale z uwa-
gi na ograniczoną liczbę miejsc 
obowiązują zapisy.

Kolejne zajęcia cyklu warszta-
tów zaplanowane są na 26 maja i 9 
czerwca. Dotyczyć będą reporta-
żu i fotografii ulicznej. WW ●

Kilka tygodni po bardzo uda-
nej premierze Miejskie Centrum 
Kultury zaprasza we wtorek, 23 
kwietnia, na kolejny pokaz spek-
taklu działającego w tej placów-
ce Zespołu Teatralnego GĘBA pt. 
„Sześć małych świnek”.

Przedstawienie odnosi się do 
klasycznej powieści kryminal-
nej Agaty Christie „I nie było już 
nikogo”, opowiadającej historię 
zebranej w tajemniczym domu 
grupy ludzi, której członkowie 
kolejno tracą życie. W przypad-

ku „Sześciu małych świnek” sy-
tuacja jest analogiczna: grupa 
aktorek zostaje zaproszona przez 
tajemniczego pana Owena do do-
mku, w którym mają wziąć udział 
w spektaklu opartym na powieści 
Agaty Christie. Z biegiem czasu 
dochodzi do dramatycznych wy-
darzeń…

Spektakl łączy wątki kryminal-
ne z dywagacjami natury moral-
nej – a przez to skierowany jest do 
widzów powyżej 14. roku życia. 
Za reżyserię, adaptację i sceno-

grafię spektaklu odpowiedzialny 
jest Piotr Adamczyk, prowadzący 
Zespół Teatralny GĘBA. Muzykę 
na żywo tworzy Alicja Spodymek. 
Występują: Anastazja Ciszek, 
Karolina Figiel, Julia Kokoszka, 
Anna Seweryn, Alicja Spodymek 
i Sonia Stanisławska.

Spektakl rozpocznie się na 
scenie MCK przy ul. Bohaterów 
Warszawy 26 we wtorek (23.04) 
o godz. 18. Wstęp jest wolny, ale 
obowiązuje rezerwacja miejsc. 
WW ●

Mck zaprasza w ramach Budżetu Obywatelskiego.

WaRsZtaty Z aPaRatem

niezwykła nagroda dla zespołu z MDK 1.

„BąBle” W kosZęCinie

„Bąble” ze swoimi instruktorkami podczas wizyty w siedzibie ZPiT „Śląsk”.
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„dzieCko szCzęŚCia” z opola
arkadiusz janiczek O KULISACH ZOSTANIA AKTOREM.

inspirowany powieścią Agaty Christie.

WieCZóR Ze śWinkami

Fragment spektaklu „Sześć małych świnek”.

Marcin Michrowski i Arkadiusz Janiczek rozmawiali 
na scenie Sali koncertowej Mediateki.
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zareklamuj się!

z n a j d z i e c i e  n a s  W  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we Wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:  

usŁugi:
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty dachów, papa 505 015 176

Docieplenia budynków 797 718 267

Płyty GK, gładzie, kafelki, panele itp.. Tel. 
729 839 604

Domowe przeróbki krawieckie. Tychy 
tel. 728 178 717

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

praca:

Agencja Ochrony zatrudni rencistów oraz 
osoby z orzeczeniami o niepełnosprawno-
ści. Praca na terenie Tychów. Więcej infor-
macji pod nr tel. 32 219-25-57

Firma Czempas Sp. z o.o. z Bierunia za-
trudni Brygadzistę / Montera instalacji 
wentylacji i klimatyzacji. tel: 722-270-
600, e-mail: biuro@czempas.pl, www.
czempas.pl

nieruchoMoŚci:

KUPIĘ:
Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Zadzwoń: 
731 713 100

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Os. P, 52,2 m2, po remoncie, 3 piętro 
w niskim bloku, 2 niezależne pokoje, duży 
balkon, cena 430.000 zł, tel. 731 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 32 m2, parter w niskiej zabu-
dowie, po remoncie do odświeżenia, cena 
255 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy, Zwierzyniec ul. Czarna, do sprzeda-
nia apartament z ogródkiem w dwukon-
dygnacyjnym budynku, 102 m2, I piętro, 
taras, 4 pokoje, 3 miejsca parkingowe, 
960 000 zł, 519 595 674 www.ASTON.
com.pl

Tychy Śródmieście ul. Niepodległości, 47 
m2, czwarte piętro w niskiej zabudowie, 
3 pokoje z balkonem, odświeżone, cena 
335 000 zł, 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. B, 49 m2, pierwsze piętro w ni-
skiej zabudowie, 2 pokoje, balkon fran-
cuski, po remoncie, cena 399 000 zł, 728-
713-101www.ASTON.com.pl

Wola, 74,4 m2 4 piętro w niskim bloku, 3 
niezależne pokoje do wejścia plus osobna 
jadalnia, duży balkon, cena 389.000 zł 
do negocjacji 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. T, 75,5 m2, 2 piętro w niskim 
bloku, 4 niezależne pokoje do odświe-
żenia, duży balkon, cena 599.000 zł do 
negocjacji 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

autoreklama
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www.tychy.pl

zapraszaMy:  KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347    •     dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

zareklamuj się!

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne telefony miejskie

Tychy Grota Roweckiego,51 m2, trzecie 
piętro w niskiej zabudowie, 2 pokoje z 
balkonem do remontu, cena 320 000 zł, 
728-713-101www.ASTON.com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w 
niskiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 piętro w 
niskiej zabudowie, po generalny remoncie 
z wyjątkowo przemyślaną i zagospodaro-
waną przestrzenią, cena 419 000 zł 728-
713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki par-ter, 3 nie-
zależne pokoje do wejścia, cena 399.000 
zł +48 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Gostyń ul. Kłosa, działka budowlana 804 
m2, trzecia linia zabudowy, przeznaczone 
pod zabudowie wolnostojącą lub bliźnia-
czą, cena 139 000 zł, 728-713-101www.
ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Migdałowa, do sprze-
daży piękna działka o pow. 1100 m2, w 
okolicy lasu, w pobliżu wszystkie media, 
cena 660 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy ul. Podleska, 634 m2, działka re-
kreacyjna, współwłasność z księgą wie-
czystą, na działce dostępny prąd i woda, 
cena 100 000 zł, tel. 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 150 000 zł +48 731 
713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, dział-
ka 640 m2, osiedle nowych domów, wy-
miar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na 703 m2 cena 155.000 zł, +48 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 459 000 zł  
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 980 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, w 
różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące - jeden do wprowadzenia, drugi do 
remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
205.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, lokal 
do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej linii, 
cena 2500 zł + media, 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal han-
dlowo-usługowy na parterze, 115 m2, 
cena 3500 zł netto + VAT 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy os. W 62,5 m2, do wynajęcia 3 po-
koje, po remoncie 2 piętro w niskiej zabu-
dowie, widok na las 731-713-100 www.
ASTON.com.pl

transport:
Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

inne:
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Nie udał się piłkarzom GKS II 
Tychy wyjazd na mecz 22. kolej-
ki IV ligi do Bełku. Podopiecz-
ni trenera Jarosława Zadylaka 
ulegli miejscowej drużynie KS 
Decor 2:3 i spadli o kilka miejsc 
w tabeli.

Tyszanie już po 17 minutach 
przegrywali 0:2 po dwóch trafie-
niach Krakowczyka. W 28 min. 
kontaktowego gola zdobył Olek-
sy, a 10 minut przed przerwą wy-
równał Ploch i pierwsza połowa 
zakończyła się remisem.

Tuż po zmianie stron Makow-
ski ponownie wyprowadził go-
spodarzy na prowadzenie i tej 
jednobramkowej straty nie uda-
ło się już tyszanom odrobić.
KS DECOR BEŁK – GKS II TY-
CHY 3:2 (2:2). Gole: Krakowczyk 

(4’ i 17’), Makowski (49’) oraz 
Oleksy (28’) i Ploch (35’).

W pozostałych meczach 22. 
kolejki: Ornontowice – Kuź-
nia 2:4, Landek – Tworków 2:1, 
Czaniec – Rekord II 1:3, Łaziska 
– Puńców 3:0, Podbeskidzie II 
– Lędziny 6:0, ROW – Czecho-
wice 3:0, Wodzisław – Łękawi-
ca 0:1. WW ●

iV liga
1. Podbeskidzie II 22 48 66:23
2. Łaziska 22 44 51:18
3. Landek 22 38 36:23
4. Ornontowice 22 37 42:18
5. Wodzisław 22 37 40:30
6. ROW 22 36 46:46
7. Rekord II 22 34 38:39
8. Łękawica 22 33 37:25
9. Bełk 22 33 38:28

10. Kuźnia 21 31 44:36
11. GKS II Tychy 22 31 38:35
12. Puńców 22 30 38:47
13. Czechowice 22 23 29:35
14. Tworków 22 18 34:59
15. Czaniec 21 16 26:44
16. Lędziny 22 0 9:106

porażka czwartoligowych rezerw.

nie odRoBili stRat

To
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r

gorszy prezent dla 
obchodzącego 53. 
urodziny klubu niż 
porażka na WŁasnyM 
stadionie z broniącą się 
przed spadkieM z ligi 
resoVią, trudno sobie 
Wyobrazić. a to WŁaŚnie 
zaFundoWali W Minioną 
sobotę sWoiM kibicoM 
podopieczni dariusza 
banasika.

Tyszanie dokładnie w swoje uro-
dziny grali w poprzednich latach 
dziewięciokrotnie i ani razu nie 
przegrali (7 zwycięstw i 2 remi-
sy). Z kolei Resovia miała za sobą 
serię trzech porażek więc niespeł-
na 3,5 tys. urodzinowych gości 
na trybunach przy Edukacji 7 
nie dopuszczało do siebie myśli 
o innym niż pewne zwycięstwo 
gospodarzy rozstrzygnięciu spot-
kania. I pierwsze dziesięć minut 
meczu zdało się to potwierdzać 
– oglądaliśmy kilka dobrych ak-
cji m.in. Krzysztofa Machowskie-
go, Juliusa Ertlthalera czy głów-
kę Daniela Rumina. Wystarczyła 
jednak jedna kontra rzeszowian, 
by w sytuacji sam na sam z bram-
karzem Eizenhart podciął futbo-
lówkę i nad głową Macieja Kikol-
skiego posłał ją do siatki.

Na wyrównanie musieliśmy 
czekać do 35 minuty. Chwilę 
wcześniej wyskakujący do do-
środkowania Mateusz Radecki 
został nieprzepisowo powalo-
ny przez słowackiego bramkarza 
Resovii i arbiter podyktował rzut 
karny, pewnie zamieniony przez 
Wiktora Żytka na pierwszego gola 
dla tyszan.

Jak się okazało, było to zara-
zem ostatnie trafienie GKS w tym 
meczu, bo potem celnie strzela-
li już tylko przyjezdni. Jeszcze 
przed przerwą piłka po raz drugi 
wylądowała w siatce Kikolskiego 
(Górski zdobył gola ze spalone-
go), ale po zmianie stron trafienia 
Resovii sędzia już uznał.

W 53 min. arbiter podykto-
wał drugi już w meczu rzut kar-
ny, tym razem przeciw zespoło-
wi trenera Banasika. Faul Jakuba 
Budnickiego zamienił na dające-
go ponowne prowadzenie gola 
Wasiluk. Natomiast w końco-
wych minutach meczu kolejnym 
stałym fragmentem gry – rzutem 
wolnym w wykonaniu Łyszcza-
rza – rzeszowianie przypieczęto-
wali swój triumf. I nie pomogła 
obroniona przez Pindrocha głów-
ka Nemanji Nedića w 89 min. ani 
fakt, że w doliczonym czasie gry 
za faul na Bartoszu Śpiączce na li-
nii pola karnego, wyrzucony zo-
stał z boiska Lempereur. Urodzi-
nowa porażka stała się faktem.

– Zagraliśmy dzisiaj słaby, 
przeciętny mecz, kolejny u sie-
bie – podsumował na konferencji 
prasowej trener Dariusz Banasik. 
– Jeżeli zespół nie wygrywa u sie-
bie któregoś meczu, to nie może 
marzyć o najwyższych celach 
w lidze. Myślę, że i tak jesteśmy 
na tyle ambitni, że w tej drużynie 
będzie złość. Jeszcze parę meczów 
do końca tych rozgrywek. Jesteśmy 
po to, żeby coś zaradzić. Wydawa-
ło się, że mamy dobrze zbudowaną 
drużynę. Może tak nie jest. Trzeba 
przepracować i pomyśleć co da-
lej. Mamy za trzy dni mecz i moją 
rolą jest, żeby o dzisiejszym zapo-

mnieć, żeby zawodnicy skupili się 
na następnym. Gramy z Podbeski-
dziem, które będzie równie zmoty-
wowane jak nasz dzisiejszy rywal, 
żeby się utrzymać w tej lidze – do-
dał szkoleniowiec GKS..
GKS TYCHY – RESOVIA RZE-
SZÓW 1:3 (1:1). Gole: Żytek (35’ 
z karnego) oraz Eizenchart (12’), 
Wasiluk (53’ z karnego) i Łysz-
czarz (87’).
GKS: Kikolski – Dijaković, Nedić, 
Tecław – Błachewicz (32’ Budni-
cki), Wojtuszek (61’ Szpakowski), 
Żytek (74’ Kurtaran), Radecki (61’ 
Śpiączka), Machowski – Ertltha-
ler (74’ Stangret), Rumin. Żółta 
kartka: Budnicki.

W pozostałych meczach 28. 
kolejki: Znicz – Wisła K. 2:3, 
Odra – Chrobry 3:0, Miedź – Mo-
tor 2:0, Arka – Wisła P. 2:0, Stal 
– Podbeskidzie 2:2, Polonia – Za-
głębie 3:3, Łęczna – Lechia 0:1, 
Termalica – Katowice 2:2. WW ●

i liga
1. Lechia 28 56 47:22
2. Arka 28 55 47:27
3. Katowice 28 46 49:30
4. Wisła K. 28 45 52:35
5. Łęczna 28 45 30:25
6. Motor 28 45 38:35
7. GKS Tychy 28 45 36:34
8. Odra 28 43 35:28
9. Wisła P. 28 42 39:38
10. Miedź 28 41 37:28
11. Stal 28 36 40:45
12. Chrobry 28 33 29:44
13. Znicz 28 31 24:36
14. Termalica 28 31 42:44
15. Polonia 28 30 35:41
16. Resovia 28 28 31:50
17. Podbeskidzie 28 22 23:45
18. Zagłębie 28 15 19:46

zepsuli sobie urodziny
kolejna doMoWa przegrana PIŁKARZY GKS W WAŻNYM DLA KLUBU DNIU.
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Nie pomogła sportowa złość kapitana  Nemanji Nedića, tyszanie przegrali kolejny mecz u siebie.
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INFORMATOR KIBICA

PIŁKA NOŻNA. i liga: 23.04 Podbeskidzie Bielsko-Biała – GKS 
Tychy (godz. 18), 27.04 GKS Tychy – Zagłębie Sosnowiec (20); 
iV liga: 27.04 GKS II Tychy – Kuźnia Ustroń (14); liga okręgo-
wa: 27.04 OKS Zet Tychy – Piast Gol (17), 28.04 Rotuz Bronów 
– JUWe Jaroszowice (16); klasa a: 27.04 Wisłą Wielka – 0grod-
nik Cielmice (17), 27.04 Krupiński Suszec – Czułowianka (17), 
28.04 Siódemka Tychy – Leśnik Kobiór (18.30); klasa B: 27.04 
Brzeźce – Siódemka II Tychy (17). iii liga kobiet: 27.04 GKS 
Tychy – Mitech Żywiec (16)
KOSZYKÓWKA. i liga: 27.04 GKS Tychy – Miasto Szkła Krosno 
(18), ewentualnie 28.04 GKS Tychy – Miasto Szkła Krosno (18). 
ls ●

Królewskie miasto zorganizowało 
21. Cracovia Maraton, na który 
zapisało się 6.580 biegaczy z 50 
krajów, a wśród nich znalazło się 
50 biegaczy z Tychów.

Jak powiedział jeden z uczest-
ników maratonu Mirosław Bor-
tel, atmosfera przed biegiem była 
wspaniała. Na rynek ze wszyst-
kich stron nadciągali z rodzina-
mi maratończycy, aby punktual-
nie o godzinie 9, po wysłuchaniu 
hejnału z kościoła Mariackie-
go, ruszyć na królewską tra-
sę. Na szczególne wyróżnienie 
zasługują Łukasz Lubowiecki, 
który jest „etatowym” pacema-
kerem, a tym razem prowadził 
bieg na czas 4 godziny oraz Je-
rzy Plewniak który zajął 3. miej-
sce w swojej kategorii wiekowej. 
Był to dla niego już 21. z kolei 

krakowski maraton oraz 161. 
ukończony bieg na królewskim 
dystansie. 

Oto lista tyskich biegaczy i bie-
gaczek którzy ukończyli Craco-
via Maraton‘2024: Szymon Bań-
ka 5.16.41, Adam Baranowski 
4.01.30, Dawid Białogłowicz 
4.31.16, Mirosław Bortel 3.50.57, 
Daria Chabowska 4,00,16, Lidia 
Czachura 4.01.19, Damian Cze-
chowski 4.34.55, Grzegorz Drąg 
4.13.35, Bartosz Gancarczyk 
4.19.59, Rafał Gancarczyk 4.19.58, 
Bartłomiej Gandzel 3.37.05, Ta-
deusz Giemlik 4.08.13, Klaudiusz 
Golenia 4.07.05, Tomasz Graj 
4.11.54, Michał Granek 4.51.23, 
Przemek Hadam 5.10.06, Robert 
Izydorczyk 3.46.40, Damian Ju-
reczko 4.29.08, Filip Kasprzycki 
4.51.51, Tomasz Knapik 3.21.43, 

Paweł Lewandowski 4.38.30, Łu-
kasz Lubowicki 4.05.05, Grze-
gorz Małecki 3.29.02, Daniel Mi-
chura 4.58.17, Krzysztof Smuda 
3.18.17, Jakub Sowa 3.56.57, Jacek 
Szczepaniak 5.10.44, Artur Szy-
mula 3.00.13, Kamil Walkowski 
3.41.30, Paweł Wolny 3.39.00, Ar-
tur Wroński 3.28.26, Beata No-

rek-Ciszak 3.50.24, Arkadiusz 
Ograbisz 4.47.16, Jerzy Plewniak 
4.29.06, Paweł Poks 4.06.43, Bła-
żej Pomykała 4.39.55, Grzegorz 
Przybyła 4.04.18, Patryk Przy-
życki 4.45.15, Łukasz Ziarniak 
4.59.27, Piotr Zielonka 4.35.35, 
Wojciech Niemczyk 4.02.00, Se-
bastian Zioła  3.39.09. ls ●

tgs zaprasza.

tenisoWa 
PRZygoda
W czwartek, 25.04 Tyska Galeria 
Sportu Oddział Muzeum Miej-
skiego zaprasza na spotkanie 
poświęcone tenisowi. Weźmie 
w nim udział jedna z najlepszych 
zawodniczek w historii polskiego 
tenisa, Barbara Olsza. Będzie też 
o tyskich wątkach tego sportu.

Podczas spotkania będzie moż-
na zapoznać się z historią tenisa 
w mieście, która datuje się od lat 
30. XX wieku oraz z sukcesami 
tyskich tenisistów. Barbara Ol-
sza – 29-krotna mistrzyni Polski 
i reprezentantka kraju – była za-
wodniczką Baildonu i GKS Ka-
towice, a jej córka, Aleksandra 
Olsza, w 1995 roku jako pierw-
sza Polka wygrała juniorski tur-
niej wielkoszlemowy na kortach 
Wimbledonu.

Spotkanie rozpocznie się 
o godz. 18 w Tyskiej Galerii Spor-
tu, ul. Edukacji 7, zapisy: 515-
717-430 (także SMSem), e-ma-
il: k.hajduk@tgs.tychy.pl. Wstęp 
wolny. ls ●

hokejowe roszady.

jedni Zostają, 
inni odChodZą
Pierwsi hokeiści GKS Tychy zło-
żyli podpisy pod kontraktami 
na sezon 2004/2005.

W tyskim klubie na kolejny 
rok zostaje Mark Viitanen, który 
do drużyny dołączył tuż przed za-
mknięciem okienka transferowe-
go i szybko stał się ważnym ogni-
wem zespołu Pekki Tirkkonena. 
W play off zdobył pięć bramek 
i zanotował cztery asysty.

W GKS pozostanie także Mate-
usz Gościński, dla którego będzie 
to już ósmy sezon w trójkoloro-
wych barwach. Nowa umowa 26-
letniego napastnika będzie obo-
wiązywać do 30 kwietnia 2026 
roku.

Z klubem i tyskimi kibicami 
pożegnał się natomiast słowacki 
napastnik Roman Rác. 

Z klubem rozstał się także Ra-
dosław Galant, który w barwach 
GKS grał przez ostatnie 15 lat. 
Wystąpił w 744 spotkaniach, zdo-
był 137 bramek, zanotował 197 
asyst. ls ●

Wystartowali w Cracovia Maraton.

Pół setki tysZan

Grupa biegaczy z Tychów podczas Cracovia Maraton’24. 

Najmłodsi hokeiści rywalizowali w dwudniowym, 
międzynarodowym turnieju.

Aż 9 drużyn, w tym dwie czeskie, 
wystartowało w II Międzynaro-
dowym Turnieju Dzieci w hokeju 
na lodzie pod patronatem pełnią-
cego obowiązki Tychów Macieja 
Gramatyki. To zawody dla naj-
młodszych hokeistów – przed-
szkolaków.

Pierwszego dnia zawodów ze-
społy rywalizowały w grupach 
eliminacyjnych. Łącznie rozegra-
no kilkadziesiąt meczów – każ-
da z ekip zaliczyła po 8 spot-
kań. W tym gronie, w barwach 
MOSM, wystąpiła reprezentacja 
Przedszkola nr 5.

Turniej organizowany jest przez 
tyskie Przedszkole nr 5, a jego po-
mysłodawcą jest dyrektorka pla-
cówki, Beata Czerwińska. Współ-
organizatorami imprezy są Urząd 
Miejski w Tychach, Śląski Zwią-
zek Hokeja Na Lodzie i Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji.

– Uczestnicy świetnie się ba-
wiąc rozwijali sprawność fizyczną 
i uczyli się sztuki współzawodni-
ctwa oraz sportowej walki – po-
wiedział Beata Czerwińska. – Tur-
niej stał się także świetną okazją 
do aktywizacji i integracji przed-
szkolnych drużyn hokejowych 
z kraju i z zagranicy oraz społecz-
ności przedszkolnych. Zawody nie 
mogłyby dojść do skutku, gdyby 
nie pomoc wielu ludzi, z władzami 

miasta na czele. Sędzią głównym 
zawodów był Tomasz Kurzawa, 
spikerem Jacek Maczuch z Radia 
Silesia FM. W organizacji pomagał 
nam hokeista GKS Bartłomiej Po-
ciecha, a także pracownicy przed-
szkola i rodzice.

Uroczystego otwarcia zawodów 
dokonał Maciej Gramatyka, a po-
tem na lód wyszły drużyny przed-
szkolaków. Po meczach eliminacyj-
nych przyszła pora na decydującą 
fazę rywalizacji. Ostatecznie w za-
wodach wygrała drużyna Ocela-
ri Trinec A przed Polonią Bytom, 
Ocelari B i MOSM Tychy. Kolejne 
miejsca zajęli: 5. Naprzód Janów, 
6. Orlik Opole, 7. Fundacja Spor-
towe Katowice, 8. Zagłębie Sosno-
wiec, 9. MUKS Wrocław.

– Zwycięzcami są wszystkie 
dzieci uczestniczące w turnie-
ju – dodała Beata Czerwińska. 
– Serdecznie zapraszam na kolej-
ne zawody za rok, prosząc wszyst-
kich – trenerów i koordynatorów 
drużyn – o przestrzeganie zasad 
fair-play, gdyż to my dorośli je-
steśmy dla dzieci wzorem do na-
śladowania.

Mali hokeiści otrzymali meda-
le, dyplomy, maskotki, pamiątko-
we krążki i puchar, a oficjalnego 
zamknięcia zawodów dokonała 
Anna Chorąży z Miejskiego Cen-
trum Oświaty. ls ●

ii Międzynarodowy turniej Dzieci w Hokeju na Lodzie.

ZaBaWa i emoCje

Pewnie niewiele osób wierzyło, 
że dwa pierwsze mecze na par-
kiecie rywali podopieczni Toma-
sza Jagiełki rozstrzygną na swoją 
korzyść tak wyraźnie. Tym bar-
dziej, że w ostatnich meczach se-
zonu zasadniczego rywale grali 
bardzo skutecznie. Jednak tym 
razem role się odwróciły. Tysza-
nie prowadzili przez pierwszą 
kwartę i dopiero w końcówce 
gospodarze odskoczyli na kilka 
punktów. W drugiej obraz gry 
się nie zmienił i za każdym ra-
zem, kiedy ekipa z Krosna obej-
mowała prowadzenie, koszyka-
rze GKS niwelowali przewagę. 
Pierwszą połowę Miasto Szkła 
wygrało zaledwie jednym punk-

tem, ale przed decydującą roz-
grywką to GKS prowadził 57:51. 
W ostatnich 10 minutach tysza-
nie przyspieszyli. Szybko objęli 
kilkupunktowe prowadzenie i nie 
oddali go już do końca meczu.
MIASTO SZKŁA KROSNO – GKS 
TYCHY 63:72 (23:22, 17:19, 11:16, 
12:15).
GKS TYCHY: Bożenko 17 (3 za 3), 
Kamiński 11 (1), Koperski 8 (2), 
Szmit 8 (2), Zmarlak 7 (1), Walski 
7 (1), Nowakowski 6 (2), Duda 4, 
Samiec 4.

W niedzielę nasi koszykarze 
zagrali kolejny świetny mecz. Po-
dobnie jak w pierwszym starciu 
i to rozpoczęła bardzo wyrównana 
kwarta, jednak w połowie starcia 

GKS zatrzymał się na 9 punktach 
podczas, gdy Krosno punktowało, 
wygrywając pierwszą odsłonę wy-
raźnie. W drugiej rywale wydawali 
się nie do zatrzymania. Prowadzi-
li 26:16, ale GKS zanotował świet-
ny fragment gry i do przerwy było 
zaledwie 41:39. Po trzeciej odsło-
nie drużyna z Krosna prowadziła 
62:58, tyszanie jednak nie zamie-
rzali rezygnować, zagrali bardzo 
skoncentrowani, a przede wszyst-
kim skutecznie i ostatecznie wy-
grali 81:68.
MIASTO SZKŁA KROSNO – GKS 
TYCHY 68:81 (24:15, 17:24, 21:19, 
6:23).

GKS Tychy – Bożenko 21 (2), 
Koperski 14, Kamiński 12 (2), 
Szmit 10 (2), Nowakowski 6, 
Zmarlak 6, Duda 6, Samiec 3 (1), 
Walski 2, Danielak 1, Węgrowski, 
Wspaniały.

Teraz rywalizacja przenosi się 
do Tychów. Trzeci mecz – 27.04 
ogodz. 18. ls ●

Wydarzeniem w lidze okręgowej 
był derbowy pojedynek między 
JUWe Jaroszowice a OKS Zet Ty-
chy. Jesienią na boisku Zetki za-
notowano bezbramkowy remis, 
teraz o jedno trafienie lepsi oka-
zali się piłkarze JUWe.

Do przerwy w tym prestiżo-
wym meczu prowadziło JUWe, 
a gola zdobył Adam Matusz. 
Na kolejną bramkę kibice mu-
sieli poczekać do 50 min., kie-
dy to Kamil Kokoszka strze-
lił na 1:1. Jednak dwie minuty 
później znów prowadziło JUWe 
– Bartosz Hornik celnie podał 
do Marcina Jasińskiego, a ten 
dopełnił formalności. W 57 min. 
na listę strzelców wpisał się An-
drzej Cibor i JUWe prowadziło 
3:1. Pięć minut przed końcem 
spotkania Adam Hachuła zdobył 
kontaktowego gola, ale na więcej 
Zetce nie starczyło już czasu.
JUWE JAROSZOWICE – OKS 
ZET TYCHY 3:2 (1:0). Bramki: 
Matusz (12’), Jasiński (52’), Ci-
bor (57’) oraz Kokoszka (50’), 
Hachuła (85’).

JUWE: Pieczonka – Banaś, 
Krzczuk, Jasiński, Braś – Koczy, 
Czupryna, Matusz, Musiolik (88’ 
Dryk), Cibor (85’ Rodak), Hornik 
(65’ Kobyłko)
OKS ZET: Jarczak – Lewicki, Ha-
chuła, Fortuna, Bernat (75’ Ptak) 
– Józefowicz, Pustelnik, Micha-
lak (62’ Paliczka), Kokoszka – 
Olszowski (77’ Kaczmarczyk), 
Lisiński.

liga okręgoWa
1. Drzewiarz 21 56 68-11
2. Wilkowice 21 54 80-24
3. Iskra 21 48 76-27
4. BKS Stal 21 41 73-27
5. Czarni 21 37 47-28
6. Jaroszowice 21 36 29-30
7. Goczałkowice II 21 35 53-40
8. OKS Zet 21 35 60-59
9. Soła 21 33 46-45
10. Rotuz 21 25 44-42
11. Bestwina 21 21 32-57
12. Pasjonat 21 20 46-51
13. Sokół 21 18 33-73
14. Piast Gol 21 14 27-70
15. Studzionka 21 7 33-85
16. Międzyrzecze 21 5 13-91

KLASA A. Tylko Siódemka Ty-
chy sięgnęła po komplet punktów, 
wygrywając na wyjeździe ze Stu-
dzienicami 2:0. Ogrodnik Ciel-
mice przegrał u siebie z Unią Bie-
ruń 2:3, a Czułowianka 1:5 z GTS 
Bojszowy. 
klasa a
1. Krupiński 21 49 47-22
2. Łąka 21 47 59-24
3. Fortuna 21 41 60-27
4. Jankowice 21 38 69-51
5. Sokół 21 36 39-24
6. Siódemka 21 35 48-36
7. Unia Bieruń 21 35 32-32
8. GTS Bojszowy 21 35 47-35
9. Ogrodnik 21 29 43-45
10. Woszczyce 21 29 54-53
11. Gardawice 21 24 29-45
12. Czułowianka 21 23 34-46
13. Wisła Wielka 21 23 28-36
14. Rudołtowice 21 16 28-47
15. Studzienice 21 13 30-67
16. Leśnik 21 6 18-75

KLASA B: Siódemka II Tychy 
– Czarni Piasek – 0:1. Rezerwa Sió-
demki jest na 8 miejscu – 25 pkt. 
Prowadzi Frydek – 47 pkt. ls ●

Bardzo dobrze spisał się GKS 
Futsal Tychy w meczu 22. kolej-
ki, kończącej rywalizację w sezo-
nie 2023/2024. Tyszanie pokonali 
na własnym parkiecie FC Siemia-
nowice 6:4.

W drugiej minucie wynik me-
czu otworzyli rywale, jednak w 4 
min. tyszanie wyrównali – Słonina 
skierował piłkę do Karpety, a ten 
podanie zamienił na gola. Minu-
tę później GKS Futsal objął pro-
wadzenie po golu Słoniny. Na 3:1 
podwyższył Kosowski, a w 16 
min. rywalom udało się zdobyć 
kontaktową bramkę. Do prze-
rwy podopieczni Andrzeja Szła-

py prowadzili 4:2 za sprawą Pyt-
la. Po zmianie stron 34 sekundy 
wystarczyły, by gola zdobył Sitko, 
na 5:3 strzelili rywale w 35 min., 
a w 38 min. było już 5:4. Na szczęś-
cie celnym uderzeniem popisał się 
Cichy, ustalając rezultat spotkania 
strzałem do pustej bramki.
GKS FUTSAL – SILESIA SIE-
MIANOWICE 6:4 (4:1). Bramki 
dla GKS: Karpeta (4’), Słonina 
(5’), Kosowski (16’), Pytel (17’), 
Sitko (21’), Cichy (39’).
GKS FUTSAL: Mura – Mazur, Po-
wała, Słonina, Krzyżowski, Ko-
kot, Karpeta, Pytel, Bednarski, 
Gąsior. ls ●

grały zespoły niższych lig.

deRBy dla juWe

gks Futsal zakończył sezon.

efektoWna WygRana

Świetny poCzątek Gks
koszykarze Wygrali DWA MECZE ĆWIERĆFINAŁU PLAY OFF.

znakoMicie rozpoczęli ryWalizację W play oFF 
koszykarze gks tychy, odnosząc dWa zWycięstWa. 
W pierWszyM, sobotniM Meczu dniu pokonali lidera 
po rundzie zasadniczej – Miasto szkŁa krosno 
72:63, a W niedzielę Wygrali 81:68 i teraz od aWansu 
do póŁFinaŁu dzieli ich już tylko jedna Wygrana.
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ZaadoPtuj mnie  

W tyM Miejscu, 
We WspóŁpracy 
z WolontariuszaMi 
tyskiego schroniska dla 
zWierząt prezentujeMy 
czWoronogi, które 
czekają na sWoich 
noWych WŁaŚcicieli. 
spójrzcie na nich ciepŁo 
i otWórzcie sWoje serca 
i doMy.

Niedawno w schronisku pojawił 
się uroczy i jakże energiczny lo-
kator – Alex. Piesek jest wesołym, 
ufnym przytulasem i bardzo po-
trzebuje mieć swojego człowieka. 
Człowieka, z którym będzie mógł 
się bawić, ale przede wszystkim 
kogoś, kto zapewni mu odpo-
wiednią dawkę aktywności do-

stosowaną do jego potrzeb. Alex 
jest nastawiony na pracę i szyb-
ko się uczy. Jest bardzo zwinny 
i szybki, ma potencjał do sportów 
typu agility.

Piesek czeka jeszcze na kastra-
cję, po której będzie możliwa jego 
adopcja. rM ●
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kRZyżóWka Z hasłem sudoku

Kostium plaowy
jak nazwa atolu

Kupno, nabycie Rzadkie
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hoRoskoP

Hasło z krzyżówki z nr 856: 
WIOSNA W ROZKWICIE.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

byk 21.iV-21.V
Twoje zaangażowanie w pracę przyniesie Ci 
przychylność szefa i szacunek kolegów. Poczujesz 
się �nansowo bezpieczny. W miłości czeka Cię miła 
niespodzianka.

bliŹnięta 22.V-20.Vi
Gwiazdy sprawią, że będziesz cieszyć się każdą 
chwilą. Wykorzystuj okazje, które się pojawią. 
Nie bój się, bo nie podejmujesz decyzji na całe 
życie.

rak 21.Vi-22.Vii
W sprawach domowych szykują się bardzo 
ważne zmiany. To, co do tej pory wydawało się 
proste, teraz nagle zacznie wymagać Twojej 
uwagi. W sprawach sercowych wszystko się 
wyprostuje.

leW 23.Vii-22.Viii
Możliwe kłopoty w podejmowaniu decyzji. 
Będziesz niepewny i zbyt ostrożny. Przeszkody 
wydadzą Ci się nie do pokonania. Skorzystaj 
z pomocy przyjaciół. Pod koniec tygodnia zaplanuj 
wyjazd.

panna 23.Viii-22.iX
Nie oglądaj się wstecz, ani nie martw na zapas. 
Szkoda czasu. Żyj tu i teraz. Czekają Cię jedynie 
drobne przeszkody w naprawdę dużych 
wyzwaniach. Na horyzoncie fortuna, szczęście, 
zdrowie i spełnienie marzeń.

Waga 23.iX-23.X
Dobre pomysły i zaradność to teraz będą Twoje 
atuty. Wykorzystaj je jak najlepiej, a nie będziesz 
musiał się przepracowywać. Gwiazdy obiecują 
przypływ gotówki.

skorpion 24.X-21.Xi
Wszystko, co do tej pory robiłeś, zacznie procen-
tować. W miłości same pozytywne niespodzianki. 
Jeżeli czujesz się samotny, to teraz nie opędzisz się 
od adoratorów. Nowe uczucie czeka za rogiem.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Planety szykują Ci rewolucję życiowe. Staraj 
się nie skupiać na tym, co minęło. Śmiało patrz 
w przyszłość i ucz się entuzjazmu od tych, którzy 
tryskają energią i dobrym humorem. Pamiętaj, 
że karma wraca.

koziorożec 22.Xii-19.i
Dzięki gwiazdom nie popełnisz teraz żadnego błędu, 
zabierz się więc za to, na czym najbardziej Ci zależy. 
Twoja energia jest chwilowo nie do wyczerpania! 
W pracy możliwy awans i uznanie przełożonego.

Wodnik 20.i-18.ii
Jeśli szukasz miłości, rozglądają się uważnie. 
Jest szansa, że spotkasz ją właśnie teraz. A jeśli 
marzysz o krótkim, ale gorącym romansie, również 
i to marzenie się spełni.

ryby 19.ii-20.iii
Księżyc zapowiada tydzień pełen wyzwań. Dobra 
wiadomość: wszystkim sprostasz. Potrzebna 
będzie tylko potężna dawka energii i duża porcja 
waleczności. Ktoś wkrótce wywróci Twoje życie 
do góry nogami.

baran 21.iii-20.iV
Nadchodzące dni to dobry czas, żeby odnowić 
rodzinne kontakty i spędzić czas z najbliższymi. 
Jeśli to zrobisz, będziesz zadowolony z uzyskanych 
rezultatów.
 Wróżka adrasteja tel. 692 893 871

CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Alex
WIEK: około 1,5 roku
PŁEĆ: samiec
WAGA: około 16 kilogramów
NR EWIDENCYJNY: 8210
STATUS: w oczekiwaniu 
na kastrację
OBECNIE PRZEBYWA: 
Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607.
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23 kWietnia, wtorek

godz. 18 – „SZEŚĆ MAŁYCH ŚWINEK” 
– spektakl Zespołu Teatralnego Gęba 
przy MCK (Miejskie Centrum Kultury, ul. 
Bohaterów Warszawy 26)
godz. 18 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Historia Jakuba” – spek-
takl mistrzowski Łukasza Lewandowskie-
go (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

24 kWietnia, środa

godz. 9 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Czy to serce pękło? ” 
– spektakl mistrzowski Pawła Drzewie-
ckiego (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
godz. 18 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Byk” – spektakl mi-
strzowski Roberta Talarczyka (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – STAND UP: Michał Kutek 
w programie „Bilans żenady własnej” (Te-
atr Belfegor, al. Niepodległości 32)

25 kWietnia, czwartek

godz. 17 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Prymicje” – spektakl kon-
kursowy Karoliny Konickiej (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Hamer” – spektakl 
mistrzowski Karoliny Hamer (Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – „GRAĆ JAK IGA I HUBERT” 
– spotkanie tyskich tenisistów z Barbarą 

Olszą, 29-krotną mistrzynią Polski (Tyska 
Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 18 – STAND UP – Pojedynek: 
Błachnio, Pałubski, Jachimek (Teatr Belfe-
gor, al. Niepodległości 32)
godz. 19.30 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Moje pogo” – spektakl 
konkursowy Marii Czok (Miejskie Centrum 
Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26)
godz. 20.30 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „20 DEN” – spektakl 
konkursowy Karoliny Julii Fidelus (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

26 kWietnia, piątek

godz. 17 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Takie tam” – spektakl 
konkursowy Magdaleny Bochan-Jachi-
mek (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Ba-
czyńskiego)
godz. 18 – ŚWIAT NA WYCIĄGNIĘCIE 
RĘKI: „Chiny – Państwo Środka” – spot-
kanie z podróżniekiem Jackiem Wąso-
wiczem (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
godz. 18.30 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Dystro�a” – spektakl 
konkursowy Faustyny Baran (Pasaż Kultu-
ry Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 19 – JAM SESSION W AMC 
– wspólne muzykowanie (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)
godz. 20 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Colargol. To nie bajka” 
– spektakl konkursowy Michała „Miszy” 

Czornego (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)

27 kWietnia, sobota

godz. 15 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Zawód aktorki” – spek-
takl konkursowy Krzysztofy Gomółki-
Pawlickiej (Galeria „Obok” – Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 16.30 – XVI TYSKI FESTIWAL MO-
NODRAMU MoTyF: „Masara” – spektakl 
konkursowy Julity Koper (Pasaż Kultury 
Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: „Goła baba” – spektakl 
mistrzowski Joanny Szczepkowskiej (Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – PERCIVAL SCHUTTENBACH 
– koncert zespołu folkmetalowego 
(klub muzyczny Underground, pl. Kor-
fantego 1)

28 kWietnia, niedziela

godz. 18 – XVI TYSKI FESTIWAL MONO-
DRAMU MoTyF: Gala �nałowa oraz mono-
dram „W maju się nie umiera. Historia Bar-
bary Sadowskiej” – spektakl mistrzowski 
Agnieszki Przepiórskiej (Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)

29 kWietnia, poniedziałek

godz. 20 – „SCENARIUSZ DLA TRZECH 
AKTORÓW” – spektakl w wyk. Jana Peszka 
oraz Andrzeja i Mikołaja Grabowskich (Te-
atr Belfegor, al. Niepodległości 32)
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